



گام‌های فولاد سنگان برای پیوند نسل‌های جدید با روابط عمومی مدرن

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com

@asreeghtesad

asre_eghtesad

asre_eghtesaad

روز ملی «دوبدن و نرسیدن»

۷ ژوئن، ۱۷ خرداد، روز جهانی دوبدن بود، به نظرمان رسید که شاید بد نباشد این روز را بومی‌سازی کنیم و برای این‌که با خارجی‌ها متفاوت باشیم، روز بعدش، یعنی ۱۸ خرداد را روز ملی دوبدن قرار دهیم. بعد با خودمان فکر کردیم که اسم این روز خیلی شبیه خارجی‌هاست و از آن گذشته اصلاً از مقوله ورزش دومیدانی بیرون بیاییم بهتر است.

به نظرمان رسید شاید بد نباشد اسمش را بگذاریم روز ملی «دوبدن و نرسیدن» این نام و روز را هم با ربانی قرمز تقدیم کنیم به مسئولان عزیز و به آن‌ها بابت تلاش‌شان تبریک بگویم. اگر مسئولان عزیز نبودند ما چگونه می‌خواستیم آن‌قدر بدویم که جان‌مان در برود و باز هم نرسیم!

روزمان مبارک!

«نرلی ملول»

سال بیستم و یکم ، شماره ۵۶۲۳ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

اصلاح سیاست‌ها؛ جراحی اقتصادی برای نجات صنعت و معدن

صفحه ۳

توضیحات جهاد کشاورزی به گزارش عصر اقتصاد

کاهش عرضه دام سبک و گرانی ها طبیعی
است؛ گزینه واردات روی میز

صفحه ۳

زنگ بحران در بورس به صدا درآمد

صفحه ۵

دولت برق کولرهای آبی را نصف می‌کند!

صفحه ۷

بررسی حفره‌های احراز هویت در تاکسی‌های اینترنتی به بهانه قتل الهه حسین نژاد

امنیت مجازی در سفرهای واقعی!

صفحه ۸



نرخ بلیت پروازهای
اربعین به زودی
اعلام می‌شود

صفحه ۲

طرح اختصاصی عصر اقتصاد



صفحه ۲

سرمقاله

رشد دایره تکنولوژی در صنعت مبارزه با پولشویی



مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی

با تکامل حوزه مبارزه با پولشویی (AML)، فناوری نقش حیاتی فرایندهای در حمایت از متخصصان AML در تلاش‌هایشان برای انطباق با قوانین ایفا می‌کند.

همین صفحه

یادداشت

مالیات پزشکان و قرص های لحظه آخری!



وحید حاج سعیدی- روزنامه نگار

این روزها که حتی برای کودکان هم کار فراهم شده و روز به روز به تعداد کودکان کار افزوده می شود که برخی از آنها به سیستم کارت خوان مجهز هستند،

صفحه ۲

یادداشت

چطور یک کالا را گران کنیم با ذکر مثال



راضیه حسینی - روزنامه نگار

معاون وزیر کشاورزی: «روغن در انبارها موجود است؛ ولی واردکنندگان توزیع نمی‌کنند.

دلیل عدم توزیع روغن

همین صفحه

چطور یک کالا را گران کنیم با ذکر مثال

راضیه حسینی - روزنامه نگار



در سایت روزنامه بین‌المللی

معاون وزیر کشاورزی: «روغن در انبارها موجود است؛ ولی واردکنندگان توزیع نمی‌کنند. دلیل عدم توزیع روغن، بلاتکلیفی در قیمت‌گذاری و عدم تعیین مالیات بر ارزش افزوده است. به روغن وارداتی وابستگی ۹۰ درصدی داریم، زیرا تولید داخل بسیار کم است. روغن‌هایی که در حال حاضر به‌صورت قطره‌چکانی به بازار عرضه می‌شود، تولیدات قبلی است.»

معطل چه هستید؟ درهرصورت قرار است روغن گران شود و می‌شود، پس هرچه زودتر این کار را انجام دهید بهتر است، نگران نباشید مردم طبق معمول عادت می‌کنند. به نظرمان از این به بعد دیگر لازم نیست این‌همه سختی به خودتان بدهید. همین که قرار شد روغن گران شود این مراحل را طی کنید و بعد به‌راحتی کار نتیجه‌ی کار لذت ببرید.

انکار و تمنا:

مرحله‌ی اول این است که باقدرت اعلام کنید روغن به‌هیچ‌وجه گران نمی‌شود. یعنی اگر زمین از مدارش خارج شود، خورشید مثل توپ قل‌قلی در هوا بالا و پایین بپرد و اصلاً دنیا کن‌فیكون شود، روغن سر جایش می‌ماند، با همان قیمت قبلی!

دلسوزی و نگرانی:

در این مرحله وارد فاز نگرانی برای تولیدکننده‌ها شوید و بگویید «آن‌ها تحت فشارند، کارگراها حقوق نگرفته‌اند، کارخانه‌ها در حال تعطیلی‌اند و همه‌ی این‌ها به‌خاطر گران نشدن روغن و ارزانی بیش از حد آن است، ولی مردم عزیز، شما اصلاً نگران نباشید، ما به‌هیچ‌وجه روغن را گران نمی‌کنیم. خودمان از جیب‌مان، از نان شب زن و بچه‌های‌مان می‌زنیم و کارخانه‌ها را سر پا نگه می‌داریم.»

مقایسه با کشورهای خارجی:

حالا که خوب مردم را در عذاب وجدان غرق کردید، بروید سراغ مقایسه با کشورهای خارجی و بگویید آن‌ها روزانه به اندازه‌ی دو و بیست و پنج صدم قطره روغن مصرف می‌کنند، ولی ما در ایران، خودمان را با روغن می‌شویم و گالن، گالن می‌خریم. همه‌اش هم به‌خاطر قیمت بسیار پایین آن است.

چسباندن نان به تنور:

حالا دیگر همه چیز مهیاست. مردم خوب آماده شده‌اند با گرانی روغن، که حوش‌شان است، کنار بیایند! تازه گرانی‌ای که هنوز تا رسیدن به قیمت واقعی خیلی راه دارد و به لطف مسئولان این‌قدر کم است. پس در آرامش و راحتی خیال گران کنید.

در آخر هم مردم باید بابت این قیمت عالی از مسئولان متشکر باشند و با رضایت، روغن گران شده بخزند!

رشد دایره تکنولوژی در صنعت مبارزه با پولشویی

مهرداد حاجی زاده فلاح، مشاور ارشد مبارزه با پولشویی



در سایت روزنامه بین‌المللی

با تکامل حوزه مبارزه با پولشویی (AML)، فناوری نقش حیاتی فرایندهای در حمایت از متخصصان AML در تلاش‌هایشان برای انطباق با قوانین ایفا می‌کند. پیشرفت‌ها در فناوری AML، نحوه برخورد مؤسسات مالی با انطباق با قوانین AML را متحول کرده و روند کلی را ساده‌تر کرده است.

روش‌های سنتی انطباق با قوانین مبارزه با پولشویی (AML)، که به شدت به فرآیندهای دستی متکی هستند، زمان‌بر، پرهزمت و مستعد خطای انسانی هستند. این روش‌ها دیگر برای همگام شدن با تاکتیک‌های پیچیده‌ای که توسط پولشویان و مجرمان مالی به کار گرفته می‌شود، کافی نیستند. با این حال، ادغام پیشرفت‌های فناوری مانند هوش مصنوعی (AI)، یادگیری ماشین (ML) و اتوماسیون فرآیند رباتیک (RPA) انقلابی در گردش‌های کاری مبارزه با پولشویی ایجاد کرده است.

الگوریتم‌های هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی قابلیت تجزیه و تحلیل حجم زیادی از داده‌ها را با سرعت و دقت بی‌سابقه‌ای دارند و امکان شناسایی الگوهای پیچیده و ناهنجاری‌ها در داده‌های تراکنش را فراهم می‌کنند. این امر اثربخشی اقدامات مبارزه با پولشویی (AML) را افزایش داده و وابستگی به منابع انسانی را کاهش می‌دهد. با استفاده از تجزیه و تحلیل پیوند، سیستم‌های مبارزه با پولشویی می‌توانند حلقه‌های کلاهبرداری را کشف و مسدود کنند و قابلیت‌های مدیریت ریسک را در مؤسسات مالی افزایش دهند. علاوه بر این، پیشرفت‌های فناوری اکنون با تأیید انواع مختلف اسناد، مانند ثبت نام کسب و کار و اثبات درآمد، رویه‌های دقیق‌تر و کامل‌تری را امکان‌پذیر می‌کنند.

ادغام فناوری در انطباق با قوانین مبارزه با پولشویی (AML) مزایای زیادی را برای متخصصانی که در این زمینه کار می‌کنند، به همراه دارد. برخی از مزایای کلیدی عبارتند از: دقت بیشتر: استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشین در انطباق با قوانین مبارزه با پولشویی، امکان تشخیص دقیق‌تر فعالیت‌های بالقوه پولشویی را فراهم می‌کند. الگوریتم‌های



هزاران جایزه برای ملت نیکوکار

جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

۱۴۰۴ جایزه ۲۵۰ میلیون تومانی

۴۴۰۴ جایزه ۲۵ میلیون تومانی

وهزاران جایزه نقدی دیگر



مالیات پزشکان و قرص های لحظه آخری!

در سبک روزانه بهخوابید



وحید حاج سعیدی- روزنامه نگار
این روزها که حتی برای کودکان هم کار فراهم شده و روز به روز به تعداد کودکان کار افزوده می شود که برخی از آنها به سیستم کارت خوان مجهز هستند، یک عده از پزشکان هنوز اعتقادی به استفاده از کارت خوان ندارند و برخی از آنها هزینه های پزشکی را به دلار دریافت می کنند!

البته چند سال قبل یکی از مسئولین آب پاکی را روی دست پزشکان ریخت و فرمود حتی اگر کارت خوان نصب کنند از حساب های بانکی آنها مالیات دریافت می شود! مومن اگر پول ها را به حساب همسرشان واریز کنند شما می توانید مالیات دریافت کنید؟ اگر سکه و طلا و دلار بخرد و در صندوق امانات بانکی ملی شعبه دانشگاه بپو کند، چطور؟!

بماند که رئیس وقت دفتر بازرسی و مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی که اسمش را بویژ (کامیون با چرخ های زیاد) نمی کشد هم فرموده بودند: در راستای استفاده نکردن پزشکان از کارتخوان در دو نوبت فهرست پزشکیانی که نام آن‌ها ذکر شده که از کارتخوان استفاده نمی‌کنند، تهیه شده و در این هفته پیامک هشدار به آن‌ها ارسال خواهد شد و در صورت تکرار این اتفاق، برخورد جدی با آنها صورت می‌گیرد. یعنی این حجم از خشوند در مبارزه با فرار مالیاتی از دوران مادها به این طرف بی سابقه بوده و نظیر نداشته است!

با این حال هنوز تعداد زیادی از پزشکان پیامک های این مسئول را جدی نگرفته اند و بعد از چند سال از این تهدید در کنار ادبیات معروف « دستخوبی خراب است»، کمکان تابایی « کارت خوان نداریم» هم در مطب برخی اطباء دیده می شود!

البته این گرفتاری ها از زمانی آغاز شد که دولت ها تصمیم گرفتند وابستگی بودجه کشور به درآمدهای نفتی را کم کنند و تمرکزشان را روی درآمدهای مالیاتی را بیشتر کردند. اینجا بود که بررسی تراکنش‌های بانکی جدی‌تر شد و همین موضوع باعث شد تا برخی اقشار پردرآمد تلاش کنند با حذف دستگاههای کارتخوان از زیر بار پرداخت مالیات واقعی‌شان شانه خالی کنند. (فقط این ایلای ما منوجه نشدیم که قدیم تر ها که دستگاه کارتخوان نبود، سازمان مالیاتی چطور از خلق الله مالیات اخذ می کرد؟)

علی ای حال از آنجا که ما به مسائل نگاه ایپستمولوژیک است و نظرات و پیشنهادت سوسفاتیسم ما در بسیاری از امور راهگشا بوده و منجر به حل بی شمار مناقشه داخلی و خارجی شده است، از بزقچه پیشنهادی در این خصوص هم رونمایی می کنیم علی برکت الله:

(الف) گماردن سرشمار نامحسوس در مطب پزشکان

به منظور کسب آگاهی از تعداد دقیق بیماران و تخمین درآمد واقعی پزشکان، اگر سازمان مالیاتی در هر مطب یک مامور ناشناس بگمارد و ماهی ۲ میلیون تومان هم حقوق بدهد باز هم جای دوری نمی رود. چرا که با این روش علاوه بر آگاهی از میزان درآمد پزشکان و اندک مالیات مشتکی که منجر به افزایش درآمد عمومی دولت می شود، برای چندین هزار نفر هم اشتغالزایی پایدار ایجاد می گردد!

(ب) اخذ مالیات از بیمار

همانطور که مالیات بسیاری از ورزشکاران، هنرمندان، خوانندگان بر عهده سازمان یا باشگاه و ... است و در قرارداد های فیما بین هم نیز این مطلب قید می شود، پیشنهاد می شود مالیات پزشکان هم از بیماران اخذ شود. چه ایرادی دارد؟! ما در مراجعه به پزشک هزینه دارو، هزینه بسترداری، آزمایش، اکو، نوار قلب، تست ورزش، آندوسکوپي، کولونوسکوپي، برونوسکوپي، بیورو گرافی، کاردیو گرافی، سونو گرافی، رادیو گرافی، ماموگرافی، فیزیوتراپی، رادیوتراپی، هیدروتراپی، فوتوتراپی، هزینه آموزش برخی ورزش های خاص توسط پزشک، هزینه قرص های لحظه آخری درواخانه مجاور مطب و ... را می پردازیم، مالیات پزشکان هم روش ... ماشالله به چشم و ابروش! سالم و تندرست باشید.

بین الملل

پیش بینی افزایش ۱۱ درصدی ورشکستگی شرکت ها در آلمان

شرکت بیمه آلیانز ترد پیش بینی کرد که با توجه به بحران اقتصادی کنونی در آلمان وامجاری تعرفه ها در آمریکا شاهد افزایش ۱۱ درصدی ورشکستگی شرکت ها در آلمان خواهیم بود. به گزارش تاس، شرکت بیمه آلیانز ترد اعلام کرد: نتایج تحقیقات انجام شده نشان می‌دهد که به خاطر بحران اقتصادی در آلمان و سیاست دولت آمریکا در اعمال تعرفه بر واردات کالا به این کشور، ورشکستگی شرکت‌ها در آلمان در سال ۲۰۲۵ نسبت به سال قبل ۱۱ درصد افزایش خواهد یافت و به حدود ۲۴ هزار و ۴۰۰ مورد می‌رسد.

تعداد شرکت‌های ورشکست شده در آلمان در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۳ ۱۲۳ معادل ۲۲ درصد رشد کرده بود و حالا بیش بینی می‌شود تعداد آنها در سال ۲۰۲۴ نیز به بیش از ۲۵ هزار مورد برسد.

آلیانز ترد اعلام کرده که در اروپای غربی بعد از فرانسه، آلمان یکی از کشورهای است که بیشترین تأثیر اقتصادی منفی را به خاطر شرایط کنونی اقتصاد جهانی تجربه می‌کند. بالا بودن تعداد ورشکستگی شرکت‌ها و به خصوص افزایش ورشکستگی شرکت‌های بزرگ در آلمان همچنان یکی از عوامل نگران کننده برای کارشناسان نسبت به اوضاع آلمان به شمار می‌رود.

تورم ترکیه به ۳۵.۴ درصد کاهش یافت

تورم سالانه در ترکیه به ۳۵.۴ درصد کاهش یافت که نشان‌دهنده ادامه روند نزولی تورم است؛ روندی که می‌تواند به تصمیم بانک مرکزی برای کاهش مجدد نرخ بهره در ماه جاری منجر شود.

ادامه روند کاهش تورم در ترکیه نگرانی‌های بانک مرکزی این کشور را کاهش می‌دهد؛ نهادهی که در واکنش به تنش‌های سیاسی اخیر و نوسانات بازار، نرخ بهره کلیدی خود را در ماه آوریل افزایش داده بود. مرکز آمار ترکیه روز ششمینبه اعلام کرد که قیمت‌های مصرف‌کننده در ماه می نسبت به سال گذشته ۳۵.۴ درصد افزایش یافته‌اند؛ این در حالی‌است که نرخ تورم سالانه در ماه آوریل ۳۷.۹ درصد بود. اقتصاددانانی که توسط فک٤ت‌ست مورد پرترسنجی قرارگرفته بودند، انتظار تورم ۳۶ درصدی را داشتند.

ادامه روند نزولی تورم می‌تواند به کاهش نگرانی‌های بانک مرکزی ترکیه کمک کند؛ بانکی که در ماه آوریل تصمیم به افزایش نرخ بهره گرفت و این اقدام را در جهت معکوس تصمیمات قبلی خود برای کاهش هزینه‌های استقراض انجام داد.

افزایش اخیر نرخ بهره پس از تنش‌های سیاسی رخ داد؛ مسأله‌ای که تحلیلگران معتقدند می‌توانستند سرمایه‌گذاران را پرتراسترخ و موجب تضعیف دیواره لیر شوند.

ارزش افزوده یا فقر افزوده؟

نبود زیرساخت و شفافیت در اخذ مالیات بر ارزش افزوده، سبب شده بار اصلی این مالیات نهایتا بر دوش مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان خرد قرار گیرد



در سبک روزانه بهخوابید



بار توزیعی آن بین اقشار جامعه پوشش را دهد. این نوع مالیات در زمره مالیات های غیر مستقیم قراردارد.
روی با اشاره به اینکه این نوع از مالیات ستانی یکی از راحت ترین انواع روشهای وصول مالیات از سوی دولت هاست اظهار کرد: گسترده بودن پایه مالیاتی، مصرفی بودن پایه مالیاتی، پایین بودن هزینه‌های شناسایی و وصول مالیات‌ها و انتقال بار مالیاتی به مصرف‌کننده نهایی در اغلب موارد این شیوه از مالیات ستانی را از جهت سهول الوصول ترین نوع مالیات ها در اغلب کشورها از جمله ایران کرده است.

اجرای مالیات بر ارزش افزوده بخاطر تورم مستمر حاکم بر اقتصاد کشور منجر به افزایش انفجاری قیمت ها بویژه در بخش کالا و خدمات شده است

ایده درست؛ اجرای غلط
روی در ادامه یادآور شد: پس از تدوین و تصویب قانون مالیات بر ارزش

افزوده، اجرای آن از اول مهرماه سال ۱۳۸۷ آغازشد. در همان روزهای اول، اجرای قانون مذکور با برخی از چالش‌ها، مقاومت‌ها و دغدغه‌ها از سوی فعالان اقتصادی مواجه شد. زیرا در داخل کشور زیر ساخت ها برای این شیوه مالیات ستانی مهیا نبود. زیرا در آن سالها اجرای مالیات بر ارزش افزوده به دلیل تورم مستمر حاکم بر اقتصاد کشور منجر به افزایش انفجاری قیمت ها بویژه در بخش

دستمزدها از رشد بهره وری عقب مانده اند

سازمان بین المللی کار در ترویج عدالت اجتماعی و دستیابی به صلح جهانی پایدار تأکید کنیم. گزارش روشنگرانۀ جناب آقای مدیرکل با عنوان « مشاغل، حقوق و رشد و تقویت ارتباطات »، قطب نمای ارزشمندی برای همه ماست.

ما در ایران، عمیقاً به اصول سه جانبه‌گرایی و گفت و گوی اجتماعی سازمان بین المللی کار متعهدیم. نهمین همایش ملی کار در ایران ، که با مشارکت فعال دولت ، کارفرمایان و کارگران برگزار شد ، گواهی زنده بر این تعهد است. شعار این همایش، « سرمایه‌گذاری برای تولید

- کار شایسته برای همه » ، نشان‌دهنده چشم‌انداز ملی ماست که بر کار شایسته و عدالت اجتماعی، صیانت از نیروی کار، اشتغال فراگیر و تعادل کار و زندگی تأکید دارد. ما بر تقویت فضای کسب و کار ، حمایت های اجتماعی، توانمند سازی زنان، آینده کار و اقتصاد پلتفرمی، ایمنی و بهداشت شغلی، و توسعه مهارت ها تمرکز

کالا و خدمات شد.

مهم اصلی انفجار قیمت ها

این کارشناس امور مالیاتی با تأکید بر اینکه افزایش مالیات بر ارزش افزوده بدون اینکه سایر ساختارهای مالیاتی اصلاح شود؛ تنها باعث گسترش اقتصاد پنهان است خاطرنشان کرد: در حال حاضر بار اضافی دریافت مالیات بر ارزش افزوده بر دوش قشر متوسط به پایین است.

در حال حاضر بار اضافی دریافت مالیات تورمی و ارزش افزوده بر دوش قشر متوسط به پایین است

ای انجام می شود. بطور مثال برخی رستوران ها مالیات بر ارزش افزوده را از لیست خود حذف و بخش دیگری آن را علاوه بر هزینه خدمات محاسبه می کنند.

چالش در غیاب نظارت

حاج محمدی در ادامه خاطر نشان کرد: شیوه اخذ مالیات بر ارزش افزوده در فرهنگ اقتصادی ایران شفافیت ندارد و همین امر کسب و کارها را با چالش جدی روبرو کرده، زیرا اجرای این مسئله برای صاحبان کسب و کار با دشواری هایی در اجرا روبروست؛ بنابراین تولید کننده کالا و خدمات بار سنگین این پیچیدگی را بدون هیچ نظارتی به دوش مصرف کننده منتقل می کند. شایان ذکر است که با این روش ناعادلانه اجرا، در ایران احتمال بروز تقلب

مدیرکل سازمان بین‌المللی کار توجه کنیم : ارزش‌های انسانی ، چسب محوری هستند که این سه عنصر را به هم متصل می‌سازند . گفت و گوی اجتماعی ، به ویژه همکاری سه جانبه میان دولت‌ها ، کارفرمایان و کارگران ، ابزاری ضروری برای بازسازی اعتماد و تدوین راه‌حل‌های پایدار است. سازمان بین المللی کار به عنوان نهاد تخصصی در حوضه کار ، اشتغال و مسئولیت اجتماعی می تواند نقش مهمی در حمایت از کارگران ایرانی از طریق ارائه کمک های فنی ، مشاوره ای و آموزشی ایفا د کند ، این کمک ها باید فارغ از ملاحظات سیاسی و با تمرکز بر بهبود شرایط کاری ، ارتقای مهارت ها ، تقویت گفتگو های اجتماعی و حمایت از حقوق کارگران ارئه شوند ، با این حال به نظر می رسد جامعه کارگری ایران از میزان و نحوه این کمک ها رضایت ندارند و انتظار دارند که ILO رویکرد فعال تر و متعهدانه ای را در این زمینه اتخاذ کند .

یکشنبه ۱۸ خرداد۱۴۰۴ . سال بیستم و یکم. شماره۵۶۵۳.

داخلی

وزیر راه:

نرخ بلیت پروازهای اربعین به زودی اعلام می‌شود

عصراقتصاد- وزیر راه و شهرسازی گفت که تلاش می‌کنیم زائران در اوج سفرهای اربعین با قیمت‌های عجیب و غریب بلیت مواجه نشوند.

قزانه صادق با بیان اینکه باید برنامه‌ریزی برای تعیین نرخ بلیت‌های اربعین وجود داشته باشد، اظهار کرد: بر این موضوع تأکید شده و قرار است سازمان هواپیمایی کشوری با ایرلاین‌ها جلسه داشته باشد و به نرخِ برسیم که با تمام ملاحظات همه خدمات به مردم ارائه شود. وی افزود: تمام تلاش‌مان را می‌کنیم که زائران در اوج سفرهای اربعین با قیمت‌های عجیب و غریب بلیت مواجه نشوند.

سهم ایران از بازار صنایع دستی فقط ۳۴ صدم درصد است

رئیس سازمان امور عشایری گفت که سهم ایران از بازار ۸۰۰ میلیارد دلاری صنایع دستی جهان فقط ۳۴ صدم درصد است.

روز گذشته همایش سراسری مدیر زن در وزارت جهاد کشاورزی با حضور و سخنرانی وزیر و معاونان جهاد کشاورزی در محل این وزارتخانه برگزار شد.

جهانبخش میرزواند، رئیس سازمان امور عشایر ایران با اشاره به اهمیت صنایع دستی عشایری در این همایش گفت: سهم ایران از بازار ۸۰۰ میلیارد دلاری صنایع دستی جهان فقط ۳۴ صدم درصد است. با توجه به ظرفیت بالای زنان عشایری در تولید آثار هنری، می‌توان این سهم را افزایش داد. وی همچنین از برنامه‌های آینده برای حمایت از زنان عشایری خبر داد و افزود: در دولت چهاردهم، ثبت و ضبط میراث زحمتی زنان عشایری در اولویت قرار دارد. اگر این داشته‌ها ثبت نشود در ۱۰ تا ۱۵ سال آینده این میراث از بین خواهد رفت.

رئیس سازمان امور عشایر ایران ادامه داد: برنامه‌ریزی شده است تا اولین نگارخانه عشایری در تهران افتتاح و بازارچه‌های محلی در استان‌ها برای عرضه محصولات عشایری راه‌اندازی شود.

میرزواند با انتقاد از کمبود امکانات برای عشایر به ویژه در حوزه آب شرب، اظهار کرد: کل آب مصرفی جامعه عشایری ایران کمتر از ۲۰ میلیون متر مکعب در سال است در حالی که ۹ میلیارد مترمکعب آب در شهرها و روستاها توزیع می‌شود. قیمت آب تاکری برای عشایر بسیار بالاتر از آب شهری و روستایی است.

هشدار علوم پزشکی؛

فروش اینترنتی دارو غیرقانونی است

عصراقتصاد -هیچگونه مجوزی به شکل رسمی برای فروش اینترنتی دارو در کشور صادر نشده است و به تبع آن، داروخانه‌های استان همدان نیز مجوزی برای فروش برخط دارو ندارند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: در حال حاضر هیچ داروخانه‌ای در کشور مجوز رسمی از وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو و دانشگاه‌های علوم پزشکی برای فروش اینترنتی دارو را ندارد.

میرمعینی افزود: اگرچه ضرورت ارائه خدمات برخط دارویی در سطح کشور احساس می‌شود، اما این امر نیازمند زیرساخت مناسب و نظارت کامل وزارت بهداشت است، زیرا که حفظ محرمانگی اطلاعات بیماران از وظایف اساسی این وزارتخانه محسوب می‌شود و ارائه چنین خدماتی باید در بستری امن و با رعایت اصول قانونی انجام گیرد به همین دلیل این موضوع در دستور کار وزارت بهداشت قرار دارد.

او با تأکید بر اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی تنها در چارچوب آیین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های رسمی وزارت بهداشت اجازه همکاری با پلتفرم‌ها و استارت‌آپ‌ها را دارند، تصریح کرد: تا زمان ابلاغ رسمی آیین‌نامه‌ها، اجازه همکاری با پلتفرم‌های الکترونیکی را نداریم و پس از ابلاغ، دانشگاه همدان نیز طبق مقررات اقدام می‌کند.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی همدان همچنین درباره لزوم تحویل دارو در منزل برای بیماران خاص، تأکید کرد: این طرح فعلاً در برخی استان‌ها و به شکل نمونه، برای گروهی از بیماران خاص مانند کودکان متابولیک، اجرا می‌شود و هنوز به‌صورت سراسری ابلاغ نشده است، در صورت صدور بخشنامه رسمی، این دانشگاه نیز آمادگی اجرای آن را دارد.

رئیس سازمان بهزیستی:

بار اضافی ناشی از وظایف نهاده‌ها به دوش خانواده‌ها افتاده است

رئیس سازمان بهزیستی خانواده‌ها در حال حاضر با چالش‌های زیادی مواجه هستند، از جمله بار اضافی ناشی از وظایف سایر سازمان‌ها و نهاده‌ها که به دوش خانواده‌ها افتاده است. این بار اضافی می‌تواند به مشکلاتی مانند ریزش دیوارهای خانواده‌ها منجر شود.

به گزارش ایلنا، سید جواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی در نشست بررسی همکاری های مشترک و انعقاد تفاهم نامه در حوزه حمایت از زنان و خانواده گفت: خانواده‌ها در حال حاضر با چالش‌های زیادی مواجه هستند، از جمله بار اضافی ناشی از وظایف سایر سازمان‌ها و نهاده‌ها که به دوش خانواده‌ها افتاده است. این بار اضافی می‌تواند به مشکلاتی مانند ریزش دیوارهای خانواده‌ها به دلیل فضای مجازی منجر شود. با این حال، خانواده هنوز یک فرصت استثنایی برای جامعه ایران بست و می‌تواند به مهار و کنترل اجتماعی کمک کند. وی افزود: این سازمان به طور طبیعی نیازمند توجه و فرصت‌های بیشتری است تا بتواند به مأموریت‌های خود به طور مؤثر عمل کند. آگاهی از وظایف و مأموریت‌های این سازمان می‌تواند به بهبود وضعیت خانواده‌ها و زنان در جامعه کمک کند.به همین دلیل، همکاران ما هر کدام به نکت مهمی اشاره کردند. سازمان بهزیستی یک سازمان حرفه‌ای، امدادی و انسانی است که با رویکرد توانمندسازی و فرصت‌آفرینی، به ویژه در زمینه سلامت اجتماعی فعالیت می‌کند. این سازمان بدون تردید نزدیک‌ترین نهاد به حوزه معاونت زنان و خانواده است و می‌تواند به عنوان یک بازوی قوی در این حوزه عمل کند.

گزارش های استانی

اخبار

ایمن سازی ۲۰۰ کیلومتر از محورهای بندرعباس با اجرای خط‌کشی راه‌ها

بندرعباس - رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان بندرعباس گفت: در راستای افزایش ایمنی تردد و هدایت بهتر جریان عبورایمن‌سازی ۲۰۰ کیلومتر از محورهای بندرعباس انجام شد.

به گزارش خبرنگار مهر، امین‌الله باسره، رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان بندرعباس صبح شنبه با اعلام این خبر اظهار داشت: خط‌کشی راه‌ها یکی از مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین اقدامات در حوزه ایمنی عبور و مرور جاده‌ای به‌شمار می‌رود که با هدف افزایش دید رانندگان، تفکیک مسیرهای رفت و برگشت و نظم‌دهی به حرکت خودروها اجرا می‌شود.

وی افزود: این عملیات در محورهای اصلی، فرعی و روستایی شهرستان انجام شده و نقش بسزایی در کاهش تصادفات، به‌ویژه در شب و شرایط دید محدود، خواهد داشت.

باسره خاطرنشان کرد: خط‌کشی‌ها با استفاده از رنگ‌های استاندارد و مقاوم در برابر شرایط جوی انجام شده و تمامی مراحل آن مطابق با دستورالعمل‌های فنی و ضوابط سازمان راهداری صورت گرفته است.

وی خاطرنشان کرد: شهرستان بندرعباس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین کانون‌های حمل‌ونقل جاده‌ای جنوب کشور، روزانه شاهد تردد حجم زیادی از وسایل نقلیه است و بهبود ایمنی در مسیرهای آن، نقشی تعیین‌کننده در حفظ جان مسافران و رانندگان دارد.

طرح احداث مزرعه خورشیدی برای دستگاه‌های اجرایی خراسان جنوبی

بیرجند - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی با اشاره به ظرفیت های بی بدیل استان در حوزه انرژی های تجدید پذیر گفت: طرح احداث مزرعه خورشیدی برای دستگاه‌های اجرایی استان اجرا می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی ذاکریان صبح شنبه در دیدار با مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با اشاره به عملکرد اقتصادی استان اظهار کرد: برای دومین ماه متوالی، نرخ تورم خراسان جنوبی کمتر از میانگین کشوری شده است و این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که پیش از این استان میان هفت استان با بالاترین نرخ تورم کشور بود، اما در میانه هفت استان با کمترین نرخ تورم قرار گرفته‌ایم.

وی افزود: در اردیبهشت‌ماه امسال، نرخ تورم خراسان جنوبی ۳۲ درصد بوده که حدود ۱،۹ درصد از میانگین کشوری پایین‌تر است. این کاهش پس از ۴۶ ماه رقم خورده و بیانگر روند رو به رشد شاخص‌های اقتصادی استان است. ذاکریان با اشاره به الزام دستگاه‌های اجرایی برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی گفت: شورای عالی انرژی کشور کلیه دستگاه‌های اجرایی را مکلف کرد که تا چهار سال، ۲۰ درصد از مصرف انرژی خود را از منابع تجدیدپذیر تأمین کنند، اما این قانون کمتر مورد توجه قرار گرفت.

وی با بیان اینکه در حوزه اقتصادی، مشارکت همه‌جانبه دستگاه‌ها ضروری است، گفت: توسعه، فرایندی چندبعدی است و بدون همراهی همه نهادها، به نتیجه نخواهد رسید. به همین دلیل تعامل با سازمان‌هایی مانند بهزیستی، که جامعه هدفی خاص دارند، از اهمیت بالایی برخوردار است. ذاکریان ادامه داد: با وجود محدودیت‌های مالی، تلاش کردیم تا نظارت‌های پهنکام، مشاوره‌های تخصصی و نتایج سازنده با دستگاه‌های اجرایی را در اولویت قرار دهیم و نتایج آن را در بهبود شاخص‌های اقتصادی مشاهده می‌کنیم. وی در پایان به فضای اعتماد اقتصادی در استان اشاره کرد و گفت: خراسان جنوبی جزو چهار استان برتر کشور از نظر «امنیّت سرمایه‌گذاری» است که نشان‌دهنده افزایش اعتماد فعالان اقتصادی و بهبود فضای سرمایه‌گذاری در استان است.

پروژه‌های آبی اولویت‌دار چهارمحال و بختیاری تکمیل شود

شهرکرد-سرپرست شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: تکمیل پروژه‌های آبی اولویت‌دار استان و صرفه‌جویی در منابع آبی به‌ویژه منابع آبی زیرزمینی و چاه‌ها در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر، مسلم صادقی صبح شنبه در حاشیه جلسه سازگاری با کم‌آبی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تکمیل پروژه‌های آبی اولویت‌دار استان و صرفه‌جویی در منابع آبی به‌ویژه منابع آبی زیرزمینی و چاه‌ها در این جلسه به تصویب رسید و د. دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: نصب کنتورهای هوشمند بر روی منابع آب در حوزه‌های کشاورزی، شرب و صنایع نیز یکی دیگر از مصوبات جلسه سازگاری با کم‌آبی محسوب می‌شود. سرپرست شرکت آب منطقه‌ای چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: سازگاری کرد با حضور منسجم اعضای کارگروه در جلسات آتی مصوبات ذکرشده اجرایی شوند.

عوارض تغییر کاربری اراضی کشاورزی استان بوشهر وصول شد

بوشهر- مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از وصول ۱۰ هزار و ۹۵ میلیون ریال عوارض تغییر کاربری در چارچوب جلسات کمیسیون تقویم و ارزیابی استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، احمد مشایخی صبح شنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: محاسبه عوارض تغییر کاربری برای مجوزهای شمول و تغییر کاربری غیرمجاز بر اساس ارزش کارشناسی روز زمین، مقررمان منابع تخلفات شده و به‌سظاز توسعه متوازن در عرصه‌های طبیعی است.وی از وصول ۱۰ هزار و ۹۵ میلیون ریال عوارض تغییر کاربری در چارچوب جلسات کمیسیون تقویم و ارزیابی اراضی استان خبر داد و افزود: این فرآیند مطابق دستورالعمل‌های قانونی به‌ویژه تبصره ۳ الحاقی به ماده ۲ اصلاحی قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها اجرا می‌شود. مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر در تشریح شیوه تعیین ارزش اراضی تصریح کرد:

بررسی اکثره‌های مؤثر از جمله کاربری درختانی، فاصله از مراکز جمعیتی، و دسترسی به زیرساخت‌ها، ترکیب تحقیقات میدانی با تحلیل‌های فنی در بازپدیدهای کارشناسی و استناد به قیمت‌گذاری کاربری‌های مشابه در مناطق همجوار باید مدنظر قرار گیرد.

کمر کشاورز گلستانی زیر بار هزینه‌های

سنگین خم شده، حال آنکه مافیای سیب‌زمنی، در پوشش حمایت، بر سفسرهٔ رنج‌آور تولید او

دندان‌های سودخواری تیز کرده‌اند.

قیمت سیب زمینی در گلستان در مدت چند روز از ۲۳ هزار تومان به ۱۰ الی ۱۱ هزار تومان رسید و این امر سیب شد در پروژه رونمایی از مکان کارخانه صنایع تبدیلی سیب زمینی، در جاده کمربندی سرخگلخانه که با حضور استاندار و نماینده مجلس برگزار شد، کشاورزان با چشم گریان و با فریادهایی که ناشی از ترس آینده مبهم فروش محصول بود اعتراض خود را اعلام کردند.

به گزارش بازار، این مساله سیب شد تا به نوعی مراسم رونمایی کارخانه صنایع تبدیلی کشاورزی به مراسم اعتراضات سیب زمینی کاران تبدیل شود.

استاندار گلستان با دلجویی از کشاورزان اعتراض را حق آنها دانست و شنونده صحبت های آنان بود و قول داد که به این مساله رسیدگی کند.

در همان روز جلساتی برای رفع مشکل سیب زمینی کاران در استانداری و فرمانداری گرگان برگزار شد تا شاید مسئولان بتوانند جلوی فاجعه و بحران فروش سیب زمینی را بگیرند.

در تماس تلفنی با معاون اقتصادی استاندار گلستان از آخرین تصمیم گیری ها و سیاست گذاری در حوزه برداشت سیب زمینی پرسیدیم. عبدالعلی کیان مهر با بیان اینکه دیروز در جلسات مختلف صحبت های کشاورزان را شنیدیم افزود: متاسفانه با ورود کشاورزان استان های دیگر به گلستان و افزایش کشت این محصول در گلستان، تعادل در عرضه و تقاضا بهم خورده است.

معاون اقتصادی استاندار گلستان خاطرنشان کرد: الگوی کشت سیب زمینی نزدیک ۵ هزار هکتار بوده است اما گویا حدود دو هزار هکتار نیز از استان های دیگر در گلستان زمین اجاره و سیب زمینی کشت کردند.

تلاقی سیب زمینی جنوب و گلستان قیمت را کاهش می‌کند

وی افزود: کشاورزان در شرایط فعلی باید با مدیریت برداشت، شرایطی را فراهم آورند که بار بیش از اندازه وارد بازار نشود و قیمت نشکند.

کیان مهر گفت: با نماینده کارخانه دارها

صحبت کردیم که بدون واسطه با قیمت کمتر از آنچه هم اکنون می خزند سیب زمینی گلستان را کیلویی ۲۳ هزارتومان خریداری کنند، اما متاسفانه تاکنون آنها موافقت نکردند نماینده بفرستند.

وی با بیان اینکه هم رسانی سیب زمینی دیگر استان ها نیز باعث برهم خوردن تعادل در عرضه شده، افزود: متاسفانه به دلیل گرمای هوا، سیب زمینی جنوب نیز همزمان با گلستان روانه بازار شده که این مساله منجر به کاهش قیمت شده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با توجه به اینکه برداشت سیب زمینی جنوب به زودی تمام خواهد شد امیدواریم تعادل به بازار سیب زمینی گرگان برگردد.

دست های پشت پرده

در رونمایی از پروژه صنایع تبدیلی سیب زمینی، نماینده مردم گرگان و آق قلا خواستگار رسیدگی به وضع موجود شد و گفت: جهاد کشاورزی به عنوان موتور کشاورزان باید در این خصوص پاسخگو باشد.

رضانعلی سنگدوبینی گفت: اینکه کمتر از

چند روز قیمت سیب زمینی، کاهش شدیدی داشته نشان می دهد که دست هایی پشت پرده است و امیدواریم مسئولان قضایی استان

به این مساله ورود پیدا کنند.

وی ایجاد صنایع تبدیلی را یک فرصت

مناسب برای حذف دلال ها و واسطه گر‌ها در حوزه کشاورزی دانست و گفت: اگر در سال های گذشته در خصوص ایجاد این صنایع اقدام شده بود هرساله با مشکل فروش محصولات کشاورزی

مخصوصا سیب زمینی مواجه نمی شدیم.

آنچه مسلم است واسطه گر‌ها و دلال ها نقش زیادی در کاهش شدن قیمت دارند چرا که شاهدیم در روزی که قیمت سیب زمینی در ۱۱ هزار تومان بود در میدان بار ساری این محصول بین ۲۰ الی ۲۳ هزار تومان خرید و فروش می شد.

بعد از اتفاقاتی که در چند روز گذشته در گلستان رخ داد مسئولان قضایی در این خصوص وارد عمل شدند و اعلام شد که با جدیت با متخلفان و کسانی که در فرایند عرضه سیب زمینی اخلال وارد کردند برخورد خواهد شد.

تعقیب قضایی مدیرانی که ترک فعل کردند

با ورود دادستانی مرکز استان گلستان دلالاتی که در این استان در فرآیند عرضه سیب زمینی اختلال ایجاد کرده بودند شناسایی و احضار شدند.

دادستان مرکز استان گلستان گفت: این دلالات با اختلال در فرایند عرضه محصول سیب

دست‌های خالی سیب‌زمنی کاران و جیب‌های انباشته دلال؛

اقتصاد گلستان نیازمند جراحی است



زمینی و انحصار در خرید و فروش این محصول، سیب ضرر کشاورزان شدند.

محمود اسپانلو با اشاره به این که ۶ دلال با همکاری پلیس شناسایی و برای تحقیقات احضار شدند، افزود: این افراد محصول را از کشاورز به قیمت پایین‌تر خریداری کرده و به کارخانه به قیمت بسیار بیشتری به فروش می‌رسانند.

اولتیماتوم دادستانی به مدیران

دادستان مرکز استان گلستان گفت: به مدیران دستگاه‌های اجرایی متولی هم فرصت داده شد، به موضوع دغدغه‌های سیب زمینی کاران ورود و برای رفع آن تدبیر کنند.

اسپانلو افزود: اگر در بررسی‌ها و تحقیقات مشخص شود مدیرانی در خرید یا در فرآیند صدور مجوز‌ها و یا سرمایه‌گذاری در احداث واحدهای تولیدی فراوری این محصول سنگ‌اندازی و یا تعلل کرده‌اند، با آنان برخورد قضایی می‌شود.

اگر چه مسئولان گلستان خیلی زود نسبت به این مساله واکنش نشان دادند و پیگیر مساله هستند اما متاسفانه در حال حاضر که در شرایط فروش سیب زمینی قرار داریم نیاز است که در این خصوص در سطح کشور برنامه ریزی هایی انجام شود.

اینکه کارخانه داران متقاعد شوند سیب زمینی گلستان را با قیمت مناسب خریداری

یکشنبه ۱۸ خرداد۱۴۰۴ . سال بیستم و یکم. شماره۵۶۵۳.

عصر اقتصاد

کنند و یا بارگیری با برنامه ریزی انجام شود نیازمند یک عزم ملی است تا سیب زمینی کاران گلستان را از خطر سقوط نجات دهد.

وعده های پوشالی رییس کمیسیون کشاورزی مجلس

از همین رو با شروع این بحران در گلستان تماس های زیاد و مکرری را با آقای عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس داشتیم. اما متاسفانه علی رغم تلاش های بسیار و ارسال پیامک هایی با محتوای توصیف وضعیت بغرنج کشاورزان گلستانی که برای ایشان ارسال شد، به جز یک پیامک و پاسخ دادن به تماس و بیان این جمله که «فعلا در جلسه ام بعد زنگ بزنید» پاسخ دیگری نشنیدیم.

در حالی که مردم گلستان امید زیادی به ایشان داشتند چرا که آقای عسکری در سفر دو روزه کمیسیون کشاورزی به گلستان جملات «این استان با همه ظرفیت ها نباید فقیر باشد و ما برای حل مشکلات آن پای کار هستیم»، «حتی وزیر را به مجلس خواهم کشاند» و «اگر لازم باشد ۱۰ بار دیگر به گلستان سفر می کنم تا مشکلات کشاورزان را حل کنم.» اما متاسفانه در مدت دو روز تماس مکرر، موفق به برقراری ارتباط با وی نشدیم.

کارد به استخوان کشاورز گلستانی رسید

تا چندی بیش که کشور با بحران کمبود و گرانی سیب زمینی مواجه بود و مجبور شد با از نمایایی سیب زمینی های بی کیفیت دیگر کشورها را وارد کند، دولت و نمایندگان قول مساع داده بودند که امسال سیب زمینی کاران مشکلی برای فروش نخواهند داشت اما امروز که کشاورز با بحران فروش مواجه است متاسفانه تنها تر از همیشه شده، به گونه ای که اشک می ریزد و التماس می کند که نگذارید نابود شوم.

این واقعا سهم تولید کننده ای که تامین کننده امنیت غذایی کشور است، نیست و این اشک ها نشان از این می دهد که سیب زمینی کاران گلستان در شرایطی قرار گرفتند که کارد به استخوان رسیده و در ورطه نابودی هستند. پس از چند روز تا حدودی بازار سیب زمینی به تعادل رسیده اما با توجه به اینکه در اوایل برداشت سیب زمینی در گلستان قرار داریم با هم باید منتظر بود و دید آیا این تعادل ماندگار است یا خیر.

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی

است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸
– رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا –
یدالله شهبازی ۹۱۰،۶۸۷ –

آکهی فقدان سند مالکیت

خانم فاطمه خالقی بااستناد بر ۳ استشهاد محلی که به امضا شود و به گواهی دفتر خانه شماره ۵ ایوانکی رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت شش دانگ پلاک ۲۰۰۶ فرعی ۱۶۴ اصلی واقع در بخش ایوانکی به شماره چاپی ۲۶۹۹۹۶۹۶ شماره ثبت ۲۲۶ دفتر جلد ۱۷ صفحه ۹۴ به علت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. لذا مراتب بااستناد ماده ۱۱۰۰ آیین نامه قانون ثبت آکهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم به وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آکهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم ویر رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انتقضای مدت مذکور و ترسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه شده نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. شناسه: ۱۹۴۵۶۳۶

رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی – محمد رضا دهقانی عشرت آبادی

آکهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تمصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای / خانم مهدی احمدی فرزند محسن به شماره شناسنامه ۱۰۰۰۲۳۴۰۶ صادره از امفهان در شش دانگ مکان یک باب خانه به انضمام چهار دینک مشاع از شش دانگ عرصه که دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه موقوفه و متعلق به سازمان اوقاف می باشد به مساحت ۴۹۶ متر مربع پلاک ۷۱ فرعی از ۹۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ و ۱۳۰ فرعی واقع در سه سار بخش ۲۲ کیلان خریداری از نسق عسکر بافغن سه ساری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می تواند تاریخ اولین انتشار آکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸
– رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا –
یدالله شهبازی ۹۱۰،۷۲۶ –

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲ و ماده ۱۷ و ۱۱۰۰۲۳۴۰۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصر فات مالکانه با معارض متقاضی آقای / خانم حسین جگنجوی کهنه سراسی فرزند هدایت به شماره شناسنامه ۵۸۷ صادره از مومعه سرا در شش دانگ یک قطعه زمین باغی به مساحت ۱۵۰ متر مربع پلاک ۲۰۵ فرعی از ۲۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۸ واقع در خراط محله بخش ۲۲ کیلان خریداری از نسق نوروز علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می شود چنانچه اشخاصی به شرح مذکور اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ اولین انتشار آکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸
– رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مومعه سرا –
یدالله شهبازی ۹۱۰،۷۱۱ –

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۲ و ماده ۱۱۰۰۲۳۴۰۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک مومعه سرا تصر فات مالکانه با معارض متقاضی آقای / خانم آره محسنی کووزانی فرزند حاجیکل به شماره شناسنامه ۲۲۱ صادره از مومعه سرا در شش دانگ یک قطعه زمین باغی مشتمل بر بنای ادحائی به مساحت ۶۰۲ متر مربع پلاک ۳۳۰ فرعی از ۱۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۹ واقع در گوراب بخش ۲۲ کیلان خریداری از نسق علی اصغر صبیح تهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آکهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ اولین انتشار آکهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انتقضای مدت مذکر و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴ سجاد مویدی رئیس ثبت اسناد و املاک

تحقق رویای خانه‌دار شدن با طرح «تملی» بانک ملی ایران

بانک ملی ایران با معرفی طرح «تملی» (حساب سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه اوراق مسکن) گامی مؤثر در راستای تأمین مسکن و تحقق آرزوی خانه‌دار شدن خانواده‌ها برداشته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی

ایران، این طرح به سپرده‌گذاران امکان می‌دهد علاوه بر دریافت سود سپرده کوتاه‌مدت، از اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن نیز بهره‌مند شوند.

در این طرح، با ایجاد میانگین مانده ۱۸۲ میلیون ریال در حساب ویژه و حفظ حداقل مانده ۱۶۰ میلیون ریال به‌صورت ماهیانه، یک فقره اوراق به ارزش ۵ میلیون ریال تسهیلات مسکن اعطا می‌شود.

این اوراق برای دریافت تسهیلات خرید یا تعمیر مسکن قابل استفاده بوده و امکان فروش یا هبه آن‌ها در بازار فرابورس نیز فراهم است.

متقاضیان می‌توانند با خرید اوراق «تملی» از فرابورس و مراجعه به شعب بانک ملی، تسهیلات موردنظر خود را دریافت کنند.

این طرح برای اشخاص حقیقی و حقوقی در دسترس بوده و تسهیلات خرید و جعاله مسکن به‌صورت انفرادی یا برای زوجین طبق ضوابط مشخص ارائه می‌شود. بانک ملی ایران با این طرح، راهکاری نوین برای حمایت از خانواده‌ها در مسیر خانه‌دار شدن ارائه کرده است.

ضمانت صکوک مرابحه شرکت نیلپر توسط بانک کارآفرین

بانک کارآفرین؛ ضامن صکوک مرابحه شرکت تولیدی بازرگانی نیلپر (سهامی خاص) شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، پس از اخذ مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیرهنویسی اوراق مرابحه شرکت تولیدی بازرگانی نیلپر (سهامی خاص) به مبلغ ۱.۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال با ضمانت بانک کارآفرین از طریق بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران با نماد معاملاتی "نیلپر ۰۸" از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ به مدت ۳ روزکاری آغاز می‌شود.

این اوراق ۴ ساله و با نرخ سود ۲۴ درصد است که سود آن هر سه ماه یک‌بار توسط شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه به حساب دارندگان اوراق واریز می‌شود. ناشر این اوراق شرکت واسط مالی مرداد چهارم (با مسئولیت محدود) است. شایان ذکر است از ابتدای سال ۱۴۰۴ با احتساب اوراق شرکت تولیدی بازرگانی نیلپر مجموعاً مبلغ ۸.۵۰۰.۰۰۰ میلیون ریال اوراق با ضمانت بانک کارآفرین منتشر می‌شود. اوراق شرکت تولیدی بازرگانی نیلپر سومین اوراق تضمین شده توسط بانک در سال جاری است.

بانک صادرات آماده همکاری برای تحقق اهداف اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه صادرات فناوریانه

بانک صادرات ایران در ادامه رویکرد حمایتی خود از شرکت‌های دانش‌بنیان و با هدف توسعه صادرات محصولات فناورانه، آمادگی کامل خود را برای همکاری گسترده با صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد. محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران، در نشست مشترک با محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، و جمعی از مدیران ارشد دو مجموعه، بر نقش محوری بانک در تأمین مالی و تسهیل خدمات بانکی مورد نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد.

سیفی با اشاره به ظرفیت‌های گسترده بانک صادرات در عرصه داخلی و بین‌المللی، از آمادگی این بانک برای ارائه خدمات متنوع به شرکت‌های دانش‌بنیان خبر داد و افزود: با توجه به وجود دفاتر و شعب بانک صادرات ایران در کشورهای مختلف، این بانک می‌تواند نقش مؤثری در تسهیل فرآیند صادراتی، ارائه خدمات مشاوره‌ای، نقل و انتقالات مالی و سایر نیازهای بین‌المللی شرکت‌های فناور ایفا کند.

وی ضمن تأکید بر لزوم استمرار تعاملات دوجانبه، خواستار برگزاری جلسات منظم کارشناسی برای بررسی و رفع موانع احتمالی در مسیر توسعه همکاری‌ها شد و پیشنهاد کرد که صندوق نوآوری از مدل‌های نوین تأمین مالی برای ارائه خدمات مؤثرتر به دانش‌بنیان‌ها بهره بگیرد.

در ادامه این نشست، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با استقبال از پیشنهادهای مطرح شده، اظهار داشت: همکاری میان بانک صادرات و صندوق، تاکنون نتایج مثبتی در حمایت از زیست‌بوم نوآوری کشور داشته و ظرفیت این همکاری برای توسعه بیشتر وجود دارد. وی بانک صادرات را یکی از پرمخاطب‌ترین بانک‌ها در میان شرکت‌های دانش‌بنیان دانست و گفت: این شرکت‌ها تمایل زیادی به استفاده از خدمات و تسهیلات این بانک دارند.

خیاطیان همچنین خواستار تسریع در روند ارزیابی و اعطای تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان شد و افزود: با تعریف ابزارهای نوین مالی و تسهیل فرآیندها، می‌توان به شکل مؤثرتری از ظرفیت بالای بانک صادرات در حوزه تأمین مالی و توسعه صادرات استفاده کرد. در بخش دیگری از این نشست، روح‌الله ذوالفقاری، معاون تسهیلات و ضمانت‌نامه از سوی صندوق، اعلام کرد: در سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات و ضمانت‌نامه از سوی بانک صادرات به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شده است. وی از برنامه‌های جدید این صندوق در سال ۱۴۰۴ نیز خبر داد و بر ضرورت توسعه ابزارهای همچون اوراق گواهی سپرده خاص و تشکیل شرکت‌های سرمایه‌گذاری مشترک با بانک صادرات تأکید کرد.

زنگ بحران در بورس به صدا درآمد



در سات، رونامه‌یونانید.

مسیر سیاست‌گذار دیده نمی‌شد و در این شرایط، طبیعی است که سهام‌دار خرد، تنها به تماشایگر بدل شود.

بارها و بارها نسبت به وضعیت مبهم در گروه‌های خودرویی هشدار داده شد. آن‌ا قدر اهمال و بی‌تصمیمی

حاکم شد که اکنون این موضوع، مانند استخوانی لای زخم باقی مانده و چرک کرده است. مسئله فقط خودرویی‌ها نیست؛ صندوق‌های اهرمی نیز به جای ابزاری برای ثبات‌بخشی، به عنصر بی‌ثباتی و گسترش بی‌اعتمادی تبدیل شده‌اند. در همه این موارد، سازمان بورس نقش منفعل و حتی بی‌اثر خود را به نمایش گذاشته و با بی‌توجهی، به التهابات دامن زده است.

شکی نیست که سیاست، محرک اصلی شرایط بغرنج امروز بازار است. اما آنچه دردناک است، نبود حتی یک واکنش ترمیمی یا امیدبخش از سوی سیاست‌گذاران اقتصادی و بازار سرمایه است. سخنرانی رهبری در روزهای اخیر، حرف‌های ترامپ و ترس از مکانیسم ماشه و قطعنامه شورای امنیت، سایه‌ای سنگین بر سر بازار انداخته‌اند. حالا سهام‌دار خسته، نه فقط از عملکرد شرکت‌ها که از بی‌ثباتی عمومی در سیاست خارجی و داخلی واهمه دارد.

گزارش‌های ۱۲ ماهه شرکت‌ها، بازار باید به اشتیاق و شور حرکت می‌کرد. اما شرایط به‌گونه‌ای است که نه خبری از گزارش‌های

بازار گذاشته است.

مسئله اینجاست که تا اطلاع‌رسانی و نظارت مستمر نباشد، ابزار مالی جدید نه‌تنها مفید نخواهد بود بلکه در زمان بحران، بحران‌زاتر خواهد شد. بازار امروز با وجود رشد اسمی ابزارها، با افت شدید جریان پول مواجه است و این تضاد، وضعیت را بغرنج‌تر کرده است.

خطر بی‌اعتمادی

در حال حاضر، بی‌اعتمادی نسبت به صندوق‌های اهرمی به سایر ابزارها نیز سرایت کرده و ریشه اعتماد عمومی را هدف قرار داده است. این بحران، نه‌تنها بازار سرمایه، بلکه فرهنگ سرمایه‌گذاری غیرمستقیم را تهدید می‌کند. اگر این روند ادامه یابد، فعالان بازار، صندوق‌ها را نه راه‌حل که مشکل تلقی می‌کنند و این موضوع در درازمدت، یک تهدید بزرگ برای بازار سرمایه ایران خواهد بود.

راه‌حل؟ نه راه‌اندازی صندوق جدید، نه شعار توسعه ابزار، بلکه بازنگری عمیق در عملکرد فعلی، توقف صدور بی‌برنامه مجوزها و تمرکز جدی بر شفافیت، اطلاع‌رسانی، پادزهی واقعی و فرهنگ‌سازی عمومی.

سازمان بورس و نهادهای مالی باید درک کنند که امروز زمان صدور ابزارهای تازه نیست، بلکه باید مدیریت ابزارهای موجود در اولویت قرار گیرد. بدون جریان پول تازه، بدون جذب سرمایه‌گذاران جدید و بدون ایجاد اطمینان عمومی، ابزارهای رنگارنگ چیزی جز ظاهر بزگ‌شده بحران نیستند. اگر نقدینگی وارد نشود، این صندوق‌ها صرفاً به تله‌هایی برای جذب سرمایه فعالان قدیمی تبدیل می‌شوند که در بحران‌ها، اولین قربانی خواهند بود.

بازار سرمایه در حال عبور از پیچ خطرناک اعتماد است. اگر امروز بحران صندوق‌های اهرمی، الهامات سیاستی و ضعف تصمیم‌گیری نادیده گرفته شوند، فردا بازگشت کرده و اعتماد را جلب کند، امروز در بی‌نظارتی کامل، تبدیل به پاشنه آشیل بازار شده است. سازمان بورس در مرحله صدور مجوز، نهایت سخت‌گیری را اعمال می‌کند، اما پس از صدور مجوز، صندوق‌ها را به حال خود رها می‌کند. گزارش‌های ماهانه، جای بررسی عملکرد و شفافیت را گرفته و هیچ‌کس نمی‌داند فلان صندوق چه عملکردی داشته یا چه تأثیری بر روند

صندوق‌های اهرمی؛ پروژه‌ای که به ضد خود تبدیل شد

یکی از مهم‌ترین بحران‌های امروز، وضعیت صندوق‌های اهرمی است. ابزاری که قرار بود حرفه‌ای‌گری را در بازار تقویت کرده و اعتماد را جلب کند، امروز در بی‌نظارتی کامل، تبدیل به پاشنه آشیل بازار شده است. سازمان بورس در مرحله صدور مجوز، نهایت سخت‌گیری را اعمال می‌کند، اما پس از صدور مجوز، صندوق‌ها را به حال خود رها می‌کند. گزارش‌های ماهانه، جای بررسی عملکرد و شفافیت را گرفته و هیچ‌کس نمی‌داند فلان صندوق چه عملکردی داشته یا چه تأثیری بر روند

رشد معاملات فرابورس در هفته دوم خرداد ۱۴۰۴



تومان و در بازار اوراق تسهیلات مسکن (تسه) حدود ۱۹۰ میلیارد تومان معامله شد. در بازارهای سهامی نیز بازار دوم فرابورس با ثبت بیش از ۴۷۱۱ میلیارد تومان، بیش‌ترین ارزش معاملات را داشت. بازار اول با حدود ۳ هزار میلیارد تومان و بازار پایه با حدود ۱۹۰۰ میلیارد تومان در جایگاه‌های بعدی قرار گرفتند. بازار نوآفرین نیز میزان ۵۶۸ میلیارد تومان معامله بود و در بازار ابزارهای

اوراق مالی اسلامی با سهم ۲۸ درصدی در رتبه دوم قرار گرفت.

بخش عمده ارزش معاملات به ابزارهای نوین مالی اختصاص داشت؛ به‌ویژه اوراق مالی اسلامی که با ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون میلیارد تومان، بیش‌ترین حجم دادوستد را به خود اختصاص دادند. همچنین، در بازار صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله (ETF) بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد

دیدار رئیس‌کل بانک مرکزی ایران با رئیس بانک توسعه نوین بریکس در شانگهای

جلسات تصمیم‌گیری گروه بریکس درقبال پیوستن جمهوری اسلامی ایران در بانک توسعه نوین بریکس خبر داد.

در پایان این دیدار فرزین از خانم روسف برای حضور در اجلاس اتحادیه پایاپای آسیا که در ماه‌های آتی در تهران برگزار خواهد شد، دعوت به عمل آورد.

گفتنی است بانک توسعه جدید بریکس در سال ۲۰۱۴ با همکاری برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تأسیس شد. این بانک در نظر دارد تا از طریق تخصیص وام، ضمانت و سایر ابزارهای مالی، منابع را برای اجرای طرح‌های زیرساختی و توسعه پایدار در کشورهای عضو بریکس تجمیع کند. روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای جنوبی اعضای مؤسس گروه بریکس هستند و جمهوری اسلامی ایران، مصر، امارات متحده عربی و اتیوپی سال ۲۰۲۴ به گروه بریکس ملحق شدند و چندین کشور دیگر از قبیل ترکیه و سوریه نیز خواهان عضویت در آن هستند.

بنابر این گزارش، هم‌اکنون ۴۰ درصد از منابع مالی جهان، ۲۵ درصد تجارت جهانی و ۳۵.۶ درصد تولید ناخالص داخلی طبق گزارش بانک جهانی در اختیار کشورهای عضو گروه بریکس است.



قالب بانک توسعه نوین خبر داد.

بانک توسعه نوین (رئیس‌ جمهور سابق کشور برزیل) ضمن تأکید بر قدرت اقتصادی ایران در منطقه و استقبال از حضور کشوری با اقتصادی قوی در آن بانک تصریح کرد: شاخص‌های مثبت اقتصادی ایران و مزیت‌های مطلوبی که ایران در اختیار دارد قطعا در پیشبرد اهداف بانک توسعه نوین بریکس مؤثر خواهد بود.

وی همچنین از ارائه نظر مثبت خود در

بانک ، بیمه و بورس ۵

برگزاری اولین حراج اوراق مالی اسلامی دولتی در سال ۱۴۰۴

وزارت امور اقتصادی و دارایی به استناد جزء (پ) تبصره (۲) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور و مطابق با مفاد جدول شماره (۴) قانون مذکور، اولین مرحله حراج اوراق مرابحه عام در سال ۱۴۰۴ را روز سه شنبه مورخ ۲۰ خرداد ماه سال‌جاری برگزار می‌کند.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در راستای عرضه «اوراق مالی اسلامی دولتی» توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی (دولت) در تواترهای هفتگی، مرحله اول حراج اوراق مرابحه عام در سال ۱۴۰۴ برای فروش به بانک‌ها، موسسات اعتباری غیربانکی و نهادهای مالی موضوع بند (۲) ماده (۱) قانون اوراق بهادار ج.ا.ایران، در روز سه‌شنبه ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

لازم به ذکر است، بانک مرکزی در حراج‌های مزبور خدمات کارگزاری مورد نیاز را به وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی ارائه می‌دهد. وزارت امور اقتصادی و دارایی الزامی به پذیرش کلیه پیشنهادات دریافتی یا فروش کلیه اوراق عرضه‌شده در حراج را ندارد. بانک مرکزی سفارشات دریافت شده از بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی را به منظور تصمیم‌گیری به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال می‌نماید تا نسبت به تعیین و اعلام سفارش‌های برنده اقدام نماید. کارگزاری این بانک ضمن تأمین‌زیرساخت معاملات، تعهدی نسبت به حجم و قیمت اوراق مالی اسلامی دولتی عرضه و فروخته شده نداشته و اوراق مزبور را در بازار اولیه به منظور تأمین مالی دولت خریداری نخواهد کرد.

تداوم پیشتازی بانک مسکن در تأمین مالی نهضت ملی مسکن

بانک مسکن با پرداخت بیش از ۱۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات ساخت، همچنان نقش کلیدی در تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن ایفا می‌کند. این تسهیلات تا تاریخ ۱۳ خرداد ۱۴۰۴ برای ساخت ۳۷۴ هزار و ۷۱۰ واحد مسکونی در قالب ۵۶ هزار و ۲۳۳ پروژه تخصیص یافته است. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن (هیپنا)، تمرکز فعلی این بانک بر تسریع تکمیل پروژه‌هایی است که بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند. این راهبردها به تحویل سریع‌تر واحدها به متقاضیان و بازگشت منابع از طریق فروش اقساطی منجر می‌شود. تاکنون ۱۰۵ هزار و ۶۵۳ واحد تحت پوشش بانک مسکن به مرحله بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده‌اند.

از ابتدای اجرای طرح تا نیمه خرداد ۱۴۰۴، بانک مسکن موفق به عقد قرارداد برای ساخت ۳۸۰ هزار و ۷۵۶ واحد در قالب ۵۷ هزار و ۳۱۵ پروژه شده است و برای آن‌ها اعتباری بالغ بر ۱۷۷ هزار و ۳۸۵ میلیارد تومان تخصیص یافته است. در مجموع، ۴۶۲ هزار و ۶۶۲ واحد مسکونی در قالب بیش از ۸۱ هزار پروژه از سوی نهادهایی چون وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام(ره)، قرارگاه امام حسن(ع)، وزارتخانه‌های آموزش‌وپروش و جهاد کشاورزی و همچنین خودمالکان به بانک معرفی شده‌اند؛ که حدود ۲۸ درصد از این واحدها به خودمالکان تعلق دارد.

بانک مسکن با رویکردی مسئولانه، همچنان بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تسهیلات در نهضت ملی مسکن است و به‌عنوان موتور محرک این طرح ملی، نقش خود را پررنگ‌تر از همیشه ادامه می‌دهد.

بیمه

جشنواره عیدانه آرمان؛ فرصت طلایی برای بیمه‌گذاران

شرکت بیمه آرمان با آغاز جشنواره ویژه عید تا عید، فرصتی منحصربه‌فرد را برای مشتریان خود فراهم آورده است. این طرح شامل تخفیف‌های ویژه در بیمه‌های مختلف از جمله *بیمه بدنه، آتش‌سوزی، مسئولیت، عمر و سرمایه‌گذاری، و حوادث انفرادی است.

جزئیات تخفیف‌ها

بیمه بدنه: ۸۰٪ تخفیف برای تمامی گروه‌های خودرویی تا تاریخ ۲۴ خرداد ۱۴۰۴
بیمه آتش‌سوزی: تخفیف ۴۰ تا ۵۰٪ برای واحدهای مسکونی، صنعتی، غیرصنعتی و انبارها
بیمه مسئولیت تخفیف: شامل مسئولیت کارفرما در قبال کارکنان ساختمانی، صنعتی و پروژه‌های عمرانی
بیمه عمر و سرمایه‌گذاری و حوادث انفرادی: شامل تخفیف در هزینه‌های بیمه‌نامه سرمایه‌گذاری و پوشش‌های تکمیلی حوادث رانندگی

این جشنواره از ۱۳ خرداد ۱۴۰۴ آغاز شده و تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴ ادامه دارد و مشتریان می‌توانند با استفاده از این فرصت ویژه، پوشش بیمه‌ای مطلوبی را به هزینه‌ای به‌صرفه دریافت کنند. همچنین مشتریان جهت صدور بیمه نامه‌های مربوطه می‌توانند به شعب نمایندگی بیمه آرمان درسراسرکشور مراجعه کنند.

بیمه پارسیان در سطح یک توانگری مالی صنعت بیمه

بر اساس اعلام رسمی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بیمه پارسیان در ارزیابی توانگری مالی سال ۱۴۰۴، با ضریب ۱۳۳، موفق به کسب سطح یک توانگری مالی شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، براساس آیین‌نامه توانگری مالی مصوب بیمه مرکزی، سطح یک توانگری مالی، بالاترین سطح در نظام ارزیابی شرکت‌های بیمه به شمار می‌رود. این سطح، نشان‌دهنده سلامت مالی، پایداری سرمایه و توان بالای شرکت در انجام تعهدات بیمه‌ای در برابر بیمه‌گذاران است.

بیمه مرکزی همواره توصیه می‌کند بیمه‌گذاران در انتخاب شرکت بیمه‌گر، به سطح توانگری مالی آن توجه ویژه داشته باشند؛ چرا که این شاخص، بیانگر میزان توانایی و اعتبار مالی شرکت بیمه در ایفای تعهدات خود است. بیمه پارسیان با اتکا به برنامه‌ریزی منسجم، مدیریت حرفه‌ای ریسک، ترکیب متناسب پرتفوی، توسعه فروش و تمرکز بر فناوری‌های جدید، همواره تلاش کرده است جایگاه برتر خود را در این ارزیابی حفظ کند و خدماتی مطمئن، متمایز و پایدار به بیمه‌گذاران خود ارائه دهد.

کاهش زمان توقف کوره‌های قوس فولاد هرمزگان به ۱۵ دقیقه با اجرای پروژه بهره‌وری

در مسیر تحقق اهداف کلان بهره‌وری و تعالی فرایندهای تولید، شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو در صنعت فولاد کشور، توانست با اجرای یک پروژه خلاقانه، زمان توقفات کوره‌های قوس الکتریکی (Power Off) را از ۲۰ دقیقه به ۱۵ دقیقه کاهش دهد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این رابطه مهدی سبزواری، رئیس ذوب کوره و LF شرکت فولاد هرمزگان با اعلام این خبر، به خبرنگار روابط عمومی گفت: این پروژه که تحت عنوان یک «تجربه موفق در چهاردهمین جشنواره ملی بهره‌وری کشور» توسط ایوب گودرزی به عنوان مسئول پروژه و ارائه‌کننده، به عنوان یکی از گام‌های کلیدی در راستای ارتقای تولید پایدار و افزایش سودآوری شرکت فولاد هرمزگان ارائه شده که موفق به کسب لوح تقدیر در این جشنواره شد. همچنین با توجه به تجربه موفق این پروژه، و تعریف آن در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، منجر به کاهش توقفات Power Off به ۱۰دقیقه بر ذوب و کاهش زمان تخلیه تا تخلیه به ۶۴ دقیقه بر ذوب شده است.

وی افزود: این پروژه در راستای هدف استراتژیک فولادسازی و ارتقای بهره‌وری تولید در کوره‌های قوس، افزایش تولید و کاهش هزینه و بهای تمام شده در شرکت فولاد هرمزگان پروژه “کاهش زمان توقفات کوره‌های قوس از ۲۰ دقیقه به ۱۵ دقیقه” از طریق برگزاری جلسات بارش افکار، برگزاری کارگاه شناسایی، تشکیل کارگروه خبرگان و تعریف مساله‌های پیشنهادی در تمامی سطح سایت فولاد سازی شروع کرد. هدف از اجرای این پروژه، کاهش زمان تولید ذوب، افزایش تناژ تولید ذوب در زمان کوتاه‌تر، کاهش مصرف انرژی، افزایش راندمان تولید در کوره‌های قوس، کاهش هزینه‌های تولید و در نتیجه رشد درآمد بود. رئیس ذوب کوره و LF شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: کاهش زمان توقف کوره‌های قوس، نه‌تنها به معنای افزایش راندمان عملیاتی خطوط تولید است، بلکه آثار قابل توجهی بر مصرف انرژی، کاهش هزینه‌های مواد مصرفی (الکتروود، نسوز)، افزایش تولید، بهبود کیفیت محصول و رضایت مشتریان خواهد داشت. مهم‌ترین دستاورد این پروژه، کاهش زمان تخلیه تا تخلیه کوره (Tapping-to-Time) با محوریت کاهش و توقفات اضطراری ذوب و زمان آماده‌سازی کوره‌های قوس که از منظر شرکت سازنده کوره‌ها، رسیدن به این هدف کمتر از ۸ دقیقه زمان آماده‌سازی، یک نقطه مرجع صنعتی محسوب می‌شود.

در ادامه ایوب گودرزی، کارشناس فرایند تولید شرکت فولاد هرمزگان و ارائه‌دهنده پروژه بیان کرد: در این پروژه، مجموعه‌ای از اقدامات فنی، مهندسی و مدیریتی به‌صورت هماهنگ اجرا شد که برخی از مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از:

- طراحی و اجرای دانشوردهای هوشمند پایش لحظه‌ای فرآیند تولید در کلیه واحدهای فولادسازی با هدف افزایش هماهنگی بین بخش‌ها و واکنش سریع به نوسانات

- افزایش سرعت ریت شارژ آهن اسفنجی و بهینه‌سازی آن با توجه به آنالیز مواد اولیه و شرایط عملکردی کوره

- بهبود فرآیند خنک‌سازی و جمع‌آوری سرباره به‌منظور جلوگیری از ایجاد وقفه در عملیات ذوب
- نگهداری هر چه بیشتر سرباره تولید در کوره با بهبود

- در پروفیل نسوز کوره های قوس
- افزایش حجم و ظرفیت شل کوره قوس الکتریکی و نوآوری در کاهش ارتفاع مجرای تخلیه برای بهبود سرعت عملیات

- کنترل و کاهش ورود هوای سرد به کوره از طریق درب سرباره یا خارج کردن دخالت مستقیم اپراتورها و استفاده از تجهیزات کنترلی دقیق
- اجرای نمونه‌گیری و ثبت دما اتومات به منظور

- تسریع و دقت در تصمیم‌گیری لحظه‌ای گودرزی تصریح کرد: نتایج حاصل از اجرای این پروژه به‌صورت چشمگیر در افزایش بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و افزایش سودآوری پایدار منعکس شده است و ادامه روند رو به رشد این پروژه در سال های بعد همچنان ادامه دارد. این پروژه همچنین با محدودیت‌های روزافزون در تأمین انرژی (برق و گاز)، موجب افزایش تاب‌آوری عملیاتی شرکت شد و جایگاه فولاد هرمزگان را به عنوان یک قطب تولیدی فاوور در کشور تقویت کرد.

در پایان سبزواری عنوان کرد: بدون شک، موفقیت‌های حاصل شده در این پروژه‌های ارزشمند، نتیجه کار گروهی و تلاش بی‌وقفه تمامی همکاران در واحدهای فولادسازی، شرکت فولاد هرمزگان است. این همکاری صمیمانه و هم‌افزایی توانمندی‌ها و دانش‌های تخصصی هر یک از اعضای تیم، نه تنها موجب پیشرفت این پروژه‌ها شد، بلکه نمادی از همتستگی و اراده مشترک برای دستیابی به اهداف عالی شرکت به شمار می‌آید. این دستاورد‌ها مملو از افتخار و قدرانی است و نشان‌دهنده عزم راسخ و همت والای کلیه همکاران ما است که با اشتیاق و پشتکار، در مسیر موفقیت گام برداشته‌اند.

اعطای «تندیس زرین رضایتمندی مشتریان» به توسعه آهن و فولاد گل‌گهر

تندیس زرین رضایتمندی مشتریان به انتخاب هیئت داوران نهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری به شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر اعطا شد.

آئین اختتامیه نهمین اجلاس سراسری «رضایتمندی مشتریان» با حضور رئیس کارگروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری، مشاور رییس‌جمهور در همکاری‌های اقتصادی، رییس خانه صنعت و معدن، دبیرکل خانه کارگر و مسئولین و فعالین حوزه تجارت و صنعت در مرکز همایش‌های مداخلیسیما با رویکرد تجلیل از برندهای پیشرو در مسیر ارتقای اعتماد مشتریان برگزار شد.

در این جشنواره و اجلاس که در سطح ملی برگزار شد، به تشریح و ارزیابی مدل های موثر مدیریت ارتباط با مشتریان، ارتباط بین فرهنگ یادگیری سازمانی و رضایت مشتریان، ارزیابی رضایتمندی مشتری و کیفیت در بازارهای رقابتی و ... پرداخته شد.

زینب غضنفری

ایمان یعقوبی، مدیر روابط عمومی فولاد سنگان، در نشست هوش مصنوعی با نگاهی به آینده روابط عمومی‌های صنعتی گفت: فولاد سنگان در تلاش است با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، نسلی تازه از مدیران و کارشناسان روابط عمومی را تربیت کند تا با چالش‌های دنیای دیجیتال و ابزارهای هوش مصنوعی همسو شوند.

به گزارش عصر اقتصاد، در نشست «هوش مصنوعی و آینده روابط عمومی‌های صنعتی»، ایمان یعقوبی، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد سنگان، با اشاره به چالش‌های موجود در روابط عمومی‌های سنتی و نگاه نادرست به مفاهیم مدرن گفت: ایران در دو حوزه با مشکلات جدی مواجه است؛ نخست، نگاه کاملاً سنتی به روابط عمومی و دوم، تفسیر نادرست از روابط مدرن که اغلب به تقلید صرف از فناوری‌ها تقلیل یافته است. این در حالی است که روابط عمومی مدرن باید مبتنی بر دو عنصر عقلانیت و علم باشد.

وی ادامه داد: هوش مصنوعی تنها یکی از محصولات علم است، اما تفکر توسعه و نگاه کلان به توسعه باید بر خود توسعه مقدم باشد. بدون توجه به علوم انسانی و ارتباطات، توسعه صنعتی و اقتصادی نیز پایدار نخواهد بود.

یعقوبی با اشاره به چهار انقلاب صنعتی و ورود به عصر جدید فناوری‌ها افزود: انقلاب چهارم صنعتی که با هوش مصنوعی، بیگ دیتا، پردازش کوانتومی و پرینت سه‌بعدی شناخته می‌شود، ساختارهای ارتباطی و اقتصادی جهان را تغییر داده است. متأسفانه

ایران هنوز در رتبه‌بندی‌های جهانی فناوری و هوش مصنوعی جایگاهی ندارد.

وی از رونمایی نخستین «رصدخانه هوش مصنوعی روابط عمومی» در ایران توسط فولاد

سنگان که در سال گذشته انجام شد خبر ثبت شده است، به ما امکان داده تا در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی، رفتار مخاطبان، تحلیل‌های بازار و افکار عمومی را به‌طور هوشمند پایش کنیم. نتیجه این دیتا، پردازش کوانتومی و پرینت سه‌بعدی شناخته می‌شود، ساختارهای ارتباطی و اقتصادی جهان را تغییر داده است.

مدیر روابط عمومی فولاد سنگان تاکید

در سایت روزنامه بخت‌آید



کرد: نسل‌های جدید به‌ویژه نسل Z و Z+ که ساختارگریز، مطالبه‌محور و فناورانه هستند، نیازمند محتوایی خلاقانه و شخصی‌سازی شده‌اند. به همین دلیل، ما با استفاده از رصدخانه هوش مصنوعی، محتوایی تولید کردیم که متناسب با علایق و نیازهای این نسل باشد.

یعقوبی همچنین به خطرات و فرصت‌های هوش مصنوعی برای مشاغل مختلف اشاره کرد و گفت: تا سال ۲۰۳۰، حدود ۸۵ تا ۹۲ میلیون فرصت شغلی از بین خواهد رفت، اما هوش مصنوعی بیش از ۹۵ تا ۱۱۲ میلیون شغل جدید ایجاد خواهد کرد. مشاغلی نظیر روابط عمومی، رسانه، بیمه، بانک و پزشکی در معرض تغییرات جدی قرار

گام‌های فولاد سنگان برای پیوند نسل‌های جدید با روابط عمومی مدرن



دارند.

وی افزود: هوش مصنوعی هنوز قادر به درک عمیق احساسات انسانی نیست و تحلیل‌های آن اغلب مکانیکی است. اما با پیشرفت یادگیری عمیق و تحلیل داده‌های عظیم، آینده روابط عمومی‌ها به چالش کشیده خواهد شد. در نهایت، باور دارم که انسان، خالق این فناوری‌ها، همیشه یک گام از آنها جلوتر خواهد بود.

ایمان یعقوبی در پایان خاطرنشان کرد: فولاد سنگان با حمایت از پژوهش‌های علمی، همکاری با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان، و سرمایه‌گذاری در توسعه محتوای هوشمند، گام‌های مؤثری در مسیر تبدیل شدن از یک شرکت صنعتی به یک نهاد جامعه‌محور و توسعه‌گرا برداشته است.

سه خواسته کلیدی صنایع معدنی از دولت

مهار هزینه انرژی، هدایت سود به توسعه و مشارکت در انتقال آب

داد و گفت: این برنامه به‌زودی اجرا می‌شود. وی همچنین اظهار داشت: نزدیک به ۹۰ درصد مجوزهای اکتشاف با مخالفت سازمان محیط زیست، منابع طبیعی و دیگر نهادها روبرو شده و رفع این موانع تنها با حمایت دولت مستحکم است.

سهم مصرف آب کمتر از نیم درصد

رئیس هیأت عامل ایمیدرو با اشاره به اینکه سهم صنایع معدنی از مصرف آب کشور کمتر از نیم درصد است، خواستار پشتیبانی نهادهای حاکمیتی از توسعه این بخش شد. او افزود: در صورت مشارکت صندوق توسعه ملی در پروژه انتقال آب از دریای عمان، بخش عمده‌ای از دغدغه‌های حوزه تأمین آب برطرف خواهد شد.

در این نشست، بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد نیز گفت: فولاد تنها بخشی از اقتصاد کشور بوده که با دستیابی به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن، اهداف چشم‌انداز ۲۰ ساله را محقق کرده است. وی افزود: اگر سال گذشته محدودیت‌های انرژی اعمال نمی‌شد، ایران با عبور از آلمان و ایتالیا می‌توانست جایگاه بالاتری در میان تولیدکنندگان جهانی فولاد کسب کند.

سبحانی همچنین اظهار داشت: صنایع معدنی پس از پتروشیمی، بیشترین نقش را در ارزآوری کشور دارند. این در حالی است که اکنون به شرکت‌های فولادی دستور کاهش ۹۰ درصدی ظرفیت تولید داده شده است. وی گفت: تمام ارز حاصل از صادرات فولادی‌ها به کشور بازگردانده شده، اما صدور کارت بازرگانی برای افراد ناشناس باعث شده بخشی از ارز صادراتی به نظام اقتصادی کشور بازنگردد.

معاون وزیر صمت، ارزش دفتری سهام واکذارشده شرکت‌های ایمیدرو بین سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ ۵۴ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۷۷ درصد این واکذارها بابت رد دیون و سهام عدالت بوده است. طبق قانون، ۷۰ درصد منابع حاصل از واکذارها باید برای توسعه به وزارت صمت



فولاد ۵۵۰۰ مگاوات است، در حالی‌که تاکنون ۴۵۰۰ مگاوات آن با سرمایه‌گذاری شرکت‌های معدنی و صنایع معدنی (در قالب تفاهم‌نامه وزارتخانه‌های صمت و نیرو) ایجاد شده، اما منافع قابل‌توجهی از این سرمایه‌گذاری نصیبشان نشده است.

به گفته وی، ارزش سالانه تولیدات معدن و صنایع معدنی به ۳۵ میلیارد دلار می‌رسد و صادرات این بخش در سال گذشته به مرز ۱۴ میلیارد دلار رسید. اگر با قطعی برق و نرخ ثابت ارز نیما مواجه نبودیم، صادرات این حوزه می‌توانست به ۲۰ میلیارد دلار برسد و حدود ۶ میلیارد دلار درآمد بیشتر برای کشور حاصل شود.

رشد ۱۳ برابری هزینه‌های برق و گاز
او تأکید کرد: طی چهار سال اخیر، متوسط رشد هزینه‌های تمام‌شده برای بنگاه‌های این بخش ۱۳ برابر شده، در حالی‌که نرخ فروش شرکت‌های معدنی تنها ۵ برابر رشد کرده است.

معاون وزیر صمت، ارزش دفتری سهام واکذارشده شرکت‌های ایمیدرو بین سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ ۵۴ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: ۷۷ درصد این واکذارها بابت رد دیون و سهام عدالت بوده است. طبق قانون، ۷۰ درصد منابع حاصل از واکذارها باید برای توسعه به وزارت صمت

ارتقای پایداری فرایند تولید آب سرد و گرم، دِمین و بخار فولاد مبارکه



سالانه (overhall)، مورد ارزیابی فنی، بازرسی و رسوب‌زدایی مکانیکی قرار گرفت و در ادامه نیز به‌منظور تثبیت و بهبود فشار شبکه آب سرد شرکت، دو عدد تانک انبساط با نصب پمپ‌های جدید در مدار تولید قرار گرفتند. به گفته رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار فولاد مبارکه، در این دوره از تعمیرات شیرهای کنترلی (TC VAVLE) سیکل مدار میرد در چیلرها با انتخاب صحیح و نوع مناسب خود جایگزین شد و عملکرد قابل‌قبولی را در شرایط مختلف به اثبات رساند. درنهایت نیز واحدهای مرتبط و به‌خصوص حمایت مدیریت ناحیه ششگر و قدردانی کرد.

تأکید مدیرعامل ایریتک بر انضباط مالی و انسجام اجرایی در پروژه فولادسازی قروه

باقری، مدیرعامل شرکت بین‌المللی مهندسی ایران (ایریتک)، به‌همراه جمعی از معاونان، اعضای هیئت‌مدیره، مدیران و کارشناسان ارشد از سایت پروژه فولادسازی و نورد پیوسته ورق گرم قروه بازدید کرد. در این بازدید، مدیرعامل شرکت پامیکو نیز حضور داشت و روند پیشرفت اجرایی پروژه از نزدیک مورد بررسی قرار گرفت.

در ادامه، جلسه‌ای تخصصی با حضور مدیران ارشد، معاونان و تیم‌های فنی و اجرایی برگزار شد که در این نشست، مدیرعامل ایریتک بر سه محور کلیدی به شرح ذیل، تأکید کرد:

ضرورت پایبندی به انضباط مالی در تمامی سطوح پروژه، با هدف ارتقای بهره‌وری، کنترل هزینه‌ها و پیشگیری از انحرافات در فرآیندهای اجرایی.

تمرکز ویژه بر برنامه زمان‌بندی کلان پروژه، به‌ویژه در بخش سالن ذوب، به‌عنوان بخش تعیین‌کننده در مسیر تحقق اهداف عملیاتی. ایشان خواستار به‌روزرسانی مداوم برنامه زمان‌بندی، نظارت میدانی پیوسته، و تخصیص به‌موقع منابع متناسب با اولویت‌های زمانی شد.

تأکید بر جایگاه راهبردی پروژه فولادسازی قروه به‌عنوان یکی از طرح‌های مهم و زیرساختی در سطح ملی و استانی که برای شرکت ایریتک، تیم سهامداری و کارفرما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

باقری با اشاره به این جایگاه، خواستار انسجام عملیاتی، ارتقاء سطح تعاملات بین واحدی، و تمرکز کامل سازمانی برای تحقق کامل اهداف پروژه شد.

در پایان، مدیرعامل ایریتک ضمن قدردانی از تلاش‌های تیم‌های مهندسی و اجرایی، بر لزوم هماهنگی بیشتر بین واحدها، رعایت دقیق دستورالعمل‌های مدیریتی و استمرار نظم در پیگیری امور تأکید کرد.

آغاز فصل جدید با محصول ارتقایافته زامیاد

شرکت زامیاد اعلام کرد تولید وانت نیسان با استانداردهای قدیمی به پایان رسیده و تولید مدل ارتقاءیافته این خودرو با رعایت کامل استانداردهای ۸۵گانه به‌زودی آغاز می‌شود. این شرکت همچنین از امضای قرارداد تأمین ۳۰ هزار دستگاه وانت دوگانه‌سوز سنگین با شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی خبر داد.

به گزارش سایپانینوز، بابک مصدق، معاون توسعه محصول شرکت زامیاد، درباره وضعیت تولید خودروی نیسان اظهار کرد: شرکت زامیاد اخیراً قرارداد تولید ۳۰ هزار دستگاه وانت نیسان دوگانه‌سوز سنگین با شرکت ملی بخش فرآورده‌های نفتی ایران امضا کرده که این خودروها قرار است در طول سال جاری تولید و به بازار عرضه شوند.

وی افزود: سال گذشته، سازمان ملی استاندارد و وزارت صمت مجوز تولید ۳۵ هزار دستگاه وانت نیسان با الزامات قدیمی را صادر کردند. تاکنون ۳۰ هزار دستگاه از این تعداد تولید شده و مابقی طی یک ماه آینده تکمیل خواهد شد. پس از اتمام این تعهد، زامیاد قصد دارد مدل ارتقایافته وانت نیسان را براساس استانداردهای ۸۵گانه تولید و عرضه کند.

معاون توسعه محصول شرکت زامیاد با اشاره به ویژگی‌های مدل جدید توضیح داد: یکی از استانداردهای ۸۵گانه، سیستم کنترل پایداری است. برای بهبود این سیستم، فاصله بین دو محور خودرو ۱۶ سانتی‌متر افزایش یافته که منجر به پایداری و دینامیک بهتر خودرو می‌شود. همچنین، تمامی لاستیک‌ها از نوع رادیال بوده و سیستم فرمان هیدرولیک به‌طور کامل با استانداردهای روز توسعه یافته است.

وی ادامه داد: از دیگر الزامات استاندارد ۸۵گانه، سیستم هشدار انحراف از مسیر است که با بهره‌گیری از دوربین‌های پیشرفته پیاده‌سازی شده و تمامی آزمایش‌های مربوطه را به موفقیت پشت سر گذاشته است. همچنین سیستم ترمز اضطراری پیشرفته با استفاده از رادار نصب‌شده در پشت جلونچرخه خودرو توسعه یافته و تست‌های آن با موفقیت انجام شده است.

مصدق در پایان خاطرنشان کرد: صندلی‌های قابل‌تنظیم در دو جهت برای ارگونومی بهتر و سیستم هشدار بستن کمربند ایمنی از دیگر ویژگی‌های این خودرو است. همچنین افزایش ۱۶ سانتی‌متری طول اتاق خودرو امکان استفاده از تریم و صندلی‌های جدید را فراهم کرده و این تغییرات در راستای رعایت الزامات ۸۵گانه انجام شده است. گفتنی است، براساس تفاهم‌نامه مشترک وزارت صمت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد ایران که در مهرماه سال گذشته به امضا رسید، تولید وانت نیسان با استانداردهای قبلی تنها تا سقف ۳۵ هزار دستگاه مجاز بوده و ادامه تولید آن منوط به رعایت کامل استانداردهای ۸۵گانه است.

فیلمو برای مشترکین اینترنت مخابرات رایگان شد

همزمان با عید سعید قربان، تماشای برنامه‌های فیلمو برای مشترکین اینترنت مخابرات رایگان شد، لذا کاربران اینترنت خانگی مخابرات از این پس می‌توانند بدون نیاز به خرید اشتراک، به تماشای فیلم‌ها و سریال‌های این پلتفرم بپردازند.

زارعیان، معاون مشتریان خانگی شرکت مخابرات ایران، با اعلام این خبر اظهار داشت: «این خدمت در راستای توسعه خدمات دیجیتال و ارزش‌افزوده برای مشترکین ارائه شده است. هدف ما گسترش دسترسی به سکوهای نمایش خانگی با استفاده از اینترنت ثابت است و به‌زودی این امکان برای سایر پلتفرم‌ها نیز فراهم خواهد شد.»

وی همچنین با اشاره به توسعه زیرساخت فیبر نوری در کشور افزود: «شرکت مخابرات ایران ارائه ارائه اینترنت پرسرعت فیبر نوری به علاقه‌مندان به سکوهای نمایش خانگی با کیفیت و سرعت مناسب است.»

گفتنی است؛ کاربران اینترنت خانگی مخابرات (ADSL، VDSL، FTTH) از این پس می‌توانند بدون نیاز به خرید اشتراک، به تماشای فیلم‌ها و سریال‌های این پلتفرم بپردازند.

کاهش قیمت نفت عربستان برای خریداران آسیایی

آرامکو، شرکت دولتی نفت عربستان قیمت رسمی فروش نفت خام سبک عرب به بازار آسیا را برای ماه ژوئیه تا ۱ دلار و ۲۰ سنت بالاتر از شاخص عمان و دبى کاهش داده است.

به گزارش رویترز، عربستان به‌عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت دنیا، قیمت رسمی فروش نفت خود به خریداران آسیایی را پایین آورده است. این قیمت‌گذاری پس‌از آن صورت گرفت که ائتلاف اوپک پلاس تولید خود را برای چهارمین ماه پیاپی افزایش داد. اما کاهش قیمت ایجاد شده کم‌تر از حد انتظار بوده‌است.

آرامکو، شرکت دولتی نفت عربستان قیمت رسمی فروش نفت خام سبک عرب به بازار آسیا را برای ماه ژوئیه تا ۱ دلار و ۲۰ سنت بالاتر از شاخص عمان و دبى کاهش داده است، یعنی ۲۰ سنت پایین‌تر از ماه ژوئن و پایین‌ترین رقم از ماه مه.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش ازجمله روسیه درحال افزایش تولید خود هستند. ۸ کشور عضو این ائتلاف در روز شنبه گفتند ۴۱۱ هزار بشکه در روز در ماه ژوئیه به تولید خود اضافه کنند. این کشورها همین مقدار هم در ماه‌های مه و ژوئن افزایش تولید داشتند.

البته کاهش قیمت ۲۰ سنتی نفت عربستان پایین‌تر از ۴۰ تا ۵۰ سنتی بود که نظرسنجی رویترز از تحلیلگران نشان می‌داد. برخی تحلیلگران عقیده دارند مصرف بالای داخلی در عربستان و فعالیت پالایشگاه‌ها تعداد بشکه‌های قابل صادرات را پایین آورده است.

در خاورمیانه در ماه‌های پرمصرف تابستان، بیشتر نفت سولفور بالا برای تولید برق سوزانده می‌شوند. تحلیلگران انتظار داشتند عربستان در تابستان پیش رو نفت خام بیشتری برای تولید برق مصرف کند.

قیمت رسمی فروش نفت عربستان تعیین‌کننده قیمت صادرات نفت ایران، کویت و عراق است و حدود ۹ میلیون بشکه در روز از نفت خام صادراتی به آسیا را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

برنامه‌ریزی برای کاهش گازسوزی در مناطق نفت‌خیز جنوب



عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از برنامه‌ریزی برای کاهش روزانه ۲۰۰ میلیون فوت‌مکعبی گازسوزی در سال جاری خبر داد.

به گزارش شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، ابراهیم پیرامون اظهار کرد: در کنار رسالت اصلی شرکت در تأمین پایدار انرژی کشور، مسئولیت‌های زیست‌محیطی به‌ویژه در حوزه‌های کاهش آلایندگی، مقابله با بیابان‌زایی و بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی همواره مورد توجه بوده است.

وی با بیان اینکه نگاه جامع به توسعه، اصل راهبردی در برنامه‌های مناطق نفت‌خیز جنوب است، افزود: کاهش روزانه ۳۴۵ میلیون فوت‌مکعب از گازهای ارسالی به مشعل در سال گذشته از جمله دستاوردهای مهم این شرکت در حوزه محیط زیست بوده و امسال نیز هدف‌گذاری برای کاهش ۲۰۰ میلیون فوت‌مکعب دیگر گازسوزی در دستور کار قرار دارد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از اجرای طرح‌های مشارکتی با ادارهکل منابع طبیعی و آبخیزداری خورستان نیز خبر داد و اظهار کرد: در قالب یک تفاهم‌نامه مشترک، اقدام‌هایی برای مهار بیابان‌زایی در سطحی افزون بر ۲۴ هزار هکتار از اراضی بیابانی استان در حال انجام است که بخشی از تعهد شرکت به مسئولیت‌های اجتماعی و اقلیمی به‌شمار می‌رود.

پیرامون در پایان تأکید کرد: توسعه در صنعت نفت زمانی پایدار خواهد بود که با صیات از محیط زیست همراه شود و این دو مسیر را نمی‌توان از یکدیگر جدا دانست.

پایان تعمیرات اساسی سکوهای فازهای ۱۷ و ۱۸ پارس جنوبی

عصراقتصاد - رئیس تعمیرات اساسی سکوهای گازی پارس جنوبی گفت که تعمیرات اساسی سکوهای فراساحلی فازهای ۱۷ و ۱۸ میدان گازی پارس جنوبی با اجرای بیش از یک هزار و ۳۰۰ دستورکار عملیاتی با موفقیت به پایان رسید.

به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، علی طالع اظهار کرد: عملیات تعمیرات اساسی سالانه سکوهای گازی پارس جنوبی از ابتدای اردیبهشت آغاز شد و سکوهای ۱۷۸ و ۱۷ب از اول خرداد به‌طور هم‌زمان برای انجام تعمیرات از مدار تولید خارج شدند.

وی افزود: تعمیرات سکوی ۱۷۸ با ۳۵۰ دستورکار و ۳ هزار و ۷۶۰ نفرساعت و سکوی ۱۷ب با ۳۷۲ دستورکار و سه هزار و ۵۱۲ نفرساعت پس از یک هفته تلاش مستمر گروه‌های تعمیراتی به پایان رسید.

رئیس تعمیرات اساسی سکوهای گازی پارس جنوبی ادامه داد: عملیات تعمیرات اساسی سکوهای ۱۸۸ و ۱۸ب نیز باافاصله پس از تکمیل کار در فاز ۱۷ از هشتم خرداد آغاز شد که شامل ۲۹۸ دستورکار و دو هزار و ۴۰۰ نفرساعت در سکوی ۱۸۸ و ۲۹۹ دستورکار و دو هزار و ۵۰۰ نفرساعت در سکوی ۱۸ب بود. تولید گاز از این دو سکو نیز در چهاردهم خرداد از سر گرفته شد.

طالع کابیه‌بردن شیرهای اطمینان (PSV) را از مهم‌ترین فعالیت‌های تعمیرات اساسی عنوان کرد و افزود: این شیرها به‌دلیل شرایط جوی دریا به کارگاه‌های خشکی منتقل می‌شوند و عملیات کالیبراسیون و تعمیرات آن‌ها به‌صورت شبانه‌روزی انجام می‌شود تا در کوتاه‌ترین زمان به سکوها بازگردانده شوند.

دولت برق کولرهای آبی را نصف می‌کند!



سکینه مهرانی دولت با اجرای طرح ملی جایگزینی موتورهای کولرهای آبی، مصرف برق این دستگاه‌ها را تا ۵۰ درصد کاهش می‌دهد. وزیر نیرو از امکان دریافت وام ۸ میلیون تومانی برای نصب موتورهای جدید با فناوری BLDC خبر داد که علاوه بر کاهش هزینه قبض برق خانوارها، از خاموشی‌های تابستانی هم جلوگیری می‌کند. به گزارش عصراقتصاد، در شرایطی که ایران هر ساله با چالش‌های جدی در تأمین برق به‌ویژه در فصل تابستان روبه‌رو است، وزارت نیرو با اجرای طرح‌های نوین بهره‌وری انرژی، گامی در جهت کاهش ناترازی برق و مدیریت مصرف برداشته است. در همین راستا، سامانه فروش اقساطی جایگزینی الکتروموتورهای القایی با مدل‌های راندمان بالا (BLDC) به عنوان بزرگ‌ترین طرح بهره‌وری انرژی در صنعت برق کشور، با حضور عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، در محل ستاد وزارت نیرو رونمایی شد. سهم بالای کولرهای آبی و گازی در مصرف برق کشور، اعلام کرد: ۲۰ میلیون کولر آبی در کشور فعال است و سالانه یک میلیون دستگاه جدید به این تعداد اضافه می‌شود. این موضوع فشار زیادی به شبکه برق وارد می‌کند، به‌ویژه در اوج مصرف تابستانی و تأکید کرد: ارتقای بهره‌وری انرژی،

کشور وارد پنجمین سال خشکسالی شد

عصراقتصاد - سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به ابعاد نگران‌کننده وضعیت منابع آبی کشور، نسبت به ادامه روند فعلی هشدار داد و خواستار اصلاح الگوی توسعه و مصرف آب در کشور شد. عیسی بزرگ‌زاده با اشاره به کاهش ۴۰ درصدی بارندگی‌ها نسبت به سال گذشته، وضعیت کنونی منابع آبی کشور را «بسیار نگران‌کننده» توصیف و اظهار کرد: ما وارد پنجمین سال پیاپی خشکسالی شده‌ایم. در چنین شرایطی، مدیریت منابع به شدت پیچیده می‌شود.

به گفته بزرگ‌زاده، طی سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی در توسعه زیرساخت‌های آبرسانی انجام شده است و بیش از ۹۹ درصد جمعیت کشور به آب شرب دسترسی دارند. شبکه آبرسانی شهری و روستایی در بسیاری از نقاط کشور حتی از میانگین جهانی جلوتر است. برای مثال، فقط در استان تهران بیش از ۲۱ هزار کیلومتر شبکه کولشی وجود دارد و در کشور حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار کیلومتر. با این حال وی ریشه اصلی بحران را در نوع توسعه و مصرف دانست و گفت: ما دچار یک الگوی توسعه پرمصرف و ناپایدار شده‌ایم؛ به‌ویژه در بخش کشاورزی. بیش از ۹۰ درصد آب کشور در این بخش مصرف می‌شود، اما بازدهی آن بسیار پایین است. تولید ماده خشک به ازای هر متر مکعب آب، در ایران تقریباً نصف استاندارد جهانی است.

وی ادامه داد: ما در حوزه تأمین آب، مخصصاً در استفاده از منابع جدید مانند شیرین‌سازی آب دریا و همچنین در جمع‌آوری و بازچرخانی فاضلاب، عقب‌ماندگی‌هایی داریم، اما آنچه بیشتر باید اصلاح شود، سیاست‌گذاری در مصرف و نحوه تخصیص منابع است.

مازاد تولید و ضایعات در کشاورزی؛ هزینه سنگین برای منابع آب

سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به اینکه در برخی محصولات کشاورزی مانند صیفی‌جات و سبزیجات، ایران بیش از ۱۵۰ درصد نیاز خود تولید می‌کند، در حالی‌که اقلیم ایران خشک و نیمه‌خشک است، گفت: همچنان تولید محصولات پراب‌بر مثل برنج در مناطق کم‌آب یا هندوانه‌کاری در شرایط بحرانی ادامه دارد. از سوی دیگر، حدود ۳۰ درصد محصولات کشاورزی، از مزروعات تا سفره، به ضایعات تبدیل می‌شوند. این یعنی بخش بزرگی از منابع آبی کشور به هدر می‌رود.

الگوی توسعه نادرست؛ نیاز به بازنگری بنیادین

بزرگ‌زاده ریشه ساختاری بحران آب را در انتخاب‌های اشتباه در سیاست‌گذاری‌های توسعه‌ای کشور دانست و تأکید کرد: در ۷۰ سال گذشته، از زمانی که تکنولوژی وارد کشور شد و حفر چاه‌ها و استفاده از پمپ‌ها جایگزین روش‌های سنتی شد، ما به جای مدیریت تقاضا و مصرف، به سمت بهره‌برداری بیش از حد رفتیم.

نتیجه‌اش همین وضعیتی است که اکنون با آن روبه‌رو هستیم.

وی با انتقاد از نبود یکپارچگی در تصمیم‌گیری‌های کلان گفت: متولی واحد و سیاست‌گذاری هماهنگ در حوزه آب نداریم، با اینکه کارشناسان و متخصصان بسیاری در کشور هستند، اما تصمیم‌گیران اصلی هنوز توسعه پایدار منابع آب را جدی نگرفته‌اند.

آب، مسئولیت مشترک همه نهادهاست

در پایان این گفت‌وگو، سخنگوی صنعت آب تأکید کرد: بار این مسئولیت فقط بر دوش دولت نیست؛ مجلس، قوه قضاییه، و دیگر نهادها نیز در بخشی از این مسائل، سهم دارند. اگر به حریم رودخانه تجاوز می‌شود یا منابع به درستی مدیریت نمی‌شود، این مسئولیتی است که بین همه تقسیم می‌شود. وقت آن است که به‌جای شعار، به سراغ اصلاح جدی ساختارها و سیاست‌ها برویم.

برای تسهیل اجرای این طرح، تسهیلات ۸ میلیون تومانی با نرخ سود ۱۸ درصد و بازپرداخت ۲۴ ماهه در نظر گرفته شده است. متقاضیان می‌توانند به صورت کاملاً آنلاین و از طریق سکوی جت‌وام اقدام به ثبت درخواست کنند. همچنین، خرید الکتروموتورهای جدید از طریق سایت دیجی‌کالا به عنوان بازار مجازی بهره‌وری انرژی امکان‌پذیر است.

همکاری نهاده‌ها و آغاز طرح در فراجا
در حاشیه این مراسم، معاون وزیر نیرو از اجرای همزمان طرح جایگزینی ۱۰ هزار موتور کولر آبی در نیروی انتظامی (فراجا) خبر داد. این پروژه با سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی اجرایی شده و پیش‌بینی می‌شود ۶.۴ مگاوات از توان مصرفی کاهش یابد.

تأثیرات محیط زیستی و آینده انرژی کشور
وزیر نیرو با اشاره به بحران‌های جهانی مانند کمبود آب، تغییرات اقلیمی و محدودیت سوخت‌های فسیلی، اجرای این طرح را گامی مهم در جهت حفاظت از محیط زیست و تأمین امنیت انرژی دانست. وی از دستگاه‌های مربوطه خواست تا با حمایت حداکثری، روند تعویض کولرهای قدیمی را تسریع کنند.

تحولی بزرگ در مدیریت مصرف
با توجه به رشد سالانه مصرف برق و افزایش تقاضا در بخش خانگی، طرح جایگزینی الکتروموتورهای BLDC می‌تواند تحولی اساسی در صنعت برق کشور ایجاد کند. این طرح نه تنها کمک شایانی به کاهش قطعی برق در تابستان خواهد کرد، بلکه از نظر اقتصادی و زیست‌محیطی نیزتوجیه‌پذیراست.

سرمایه‌گذاری انرژی تا پایان ۲۰۲۵ به ۳.۳ تریلیون دلار می‌رسد



آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند سرمایه‌گذاری انرژی علی‌رغم توقف رشد اقتصاد و بی‌ثباتی‌های مربوط به سیاست‌های تجاری و مسائل ژئوپولیتیکی در سال جاری میلادی افزایش یافته و به ۳.۳ تریلیون دلار می‌رسد.

به گزارش اوپیل پاریس، آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود سرمایه‌گذاری انرژی در سال جاری میلادی به‌خاطر افزایش قابل‌توجه هزینه‌کرد برای انرژی بادی و خورشیدی، به ۳٫۳ تریلیون دلار برسد.

این آژانس در جدیدترین گزارش خود از سرمایه‌گذاری انرژی در دنیا آورده است چین بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار در زمینه انرژی در سال جاری میلادی خواهد بود. آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند سرمایه‌گذاری انرژی علی‌رغم توقف رشد اقتصاد و بی‌ثباتی‌های مربوط به سیاست‌های تجاری و مسائل ژئوپولیتیکی افزایش خواهد داشت. به‌علاوه، این آژانس عقیده دارد هزینه برای انرژی‌های غیر هیدروکربنی مانند انرژی بادی، خورشیدی و انرژی هسته‌ای و همچنین ذخیره‌سازی انرژی، سوخت‌های جدید و بهره‌وری، دو برابر بیشتر از هزینه‌کرد برای نفت و گاز در سال جاری خواهد بود. ۲٫۲ تریلیون دلاری که آژانس بین‌المللی انرژی برای انرژی‌های پاک پیش‌بینی کرده بسیار قابل‌توجه است.

فاتح پیرول، رئیس این آژانس گفت: «در بچوجه بی‌ثباتی‌های ژئوپولیتیکی و اقتصادی که دورنمای دنیای انرژی را تیره و تار کرده، پیش‌بینی می‌کنیم امنیت انرژی اصلی‌ترین محرک رشد در سرمایه‌گذاری جهانی در سال جاری میلادی تا رکورد ۳٫۳ تریلیون دلار باشد، چون کشورها و شرکت‌ها به‌دنبال محافظت از خود در برابر طیف وسیعی از مخاطرات هستند.

طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، در شرایطی که سرمایه‌گذاری در انرژی‌های بادی، خورشیدی و ذخیره‌سازی انرژی رو به افزایش است، انتظار می‌رود سرمایه‌گذاری در نفت و گاز ۶ درصد در سال جاری میلادی کاهش یابد که اصلی‌ترین دل آن قیمت پایین و کاهش تقاضاست. این آژانس تخمین می‌زند تقاضا برای نفت در سال جاری میلادی برای اولین‌بار از زمان قرنطینه‌های کرونا در ۲۰۲۰ کاهش یابد.

پیش‌بینی می‌شود در بخش انرژی‌های غیرهیدروکربنی، انرژی خورشیدی بیشترین بخش سرمایه‌گذاری را با ۴۵۰ میلیارد دلار به خود اختصاص دهد.

کاهش مشعل‌سوزی در پالایشگاه یازدهم پارس جنوبی

ارزش آفرینی حداکثری از منابع ملی

سعیدیان با بیان اینکه در کنار تولید گاز شیرین، محصولات جانبی همچون اتان و پروپان نیز در این پالایشگاه تولید می‌شود، گفت: مأموریت اصلی این پالایشگاه، ایجاد حداکثر ارزش افزوده از منابع ملی است؛ به‌ویژه با توجه به مشترک بودن مخزن گازی پارس جنوبی با کشور قطر. این هدف در چارچوب خدمشی کلان مجتمع گاز پارس جنوبی و از طریق بهینه‌سازی مستمر فرآیندها و پایش دقیق عملیات دنبال می‌شود.

وی با تأکید بر اهمیت نگهداشت و تعمیرات اساسی پالایشگاه اظهار کرد: عملیات پالایش خوراک دریافتی از سکوهای گازی با هدف استمرار تولید و با تکیه بر نظام مدیریت دارایی فیزیکی، اجرای نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه منظم و بازرسی‌های فنی دقیق انجام می‌شود. تأمین به‌موقع مواد شیمیایی و کاتالیست‌ها، رسیدگی به تجهیزات حساس و مدیریت دانش تجربی، همگی برای کاهش ریسک‌های عملیاتی و ارتقای بهره‌وری پالایشگاه انجام می‌شود.

مدیر پالایشگاه یازدهم مجتمع پارس جنوبی با اشاره به نقش همکاری میان پالایشگاه‌های مجتمع، گفت: یکی از نقاط قوت مجتمع گاز پارس جنوبی، هم‌افزایی بین ۱۳ پالایشگاه آن است. مدیران ستادی و عملیاتی پالایشگاه‌ها به‌طور منظم نشست‌های هماهنگی برگزار می‌کنند و در صورت بروز چالش، سایر واحدها در تأمین نیازهای فوری وارد عمل می‌شوند. برای هر پالایشگاه، دست‌کم دو پالایشگاه معین نیز تعریف شده که در شرایط اضطراری

نفت، نیرو و انرژی

پتروشیمی دهلران با تسهیلات بانکی فعال می‌شود

عصراقتصاد - معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر ضرورت تأمین خوراک پایدار از برنامه ریزی برای فعال‌سازی طرح پتروشیمی دهلران و پرداخت تسهیلات بانکی خبر داد.

حسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در نشست راهبردهای احیای طرح پتروشیمی دهلران که با حضور با مقام های استانی، مدیر عامل هلدینگ اهداف و تعدادی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس برگزار شد اظهار کرد: در حال حاضر، ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی در کشور حدود ۹۷ میلیون تن است که امیدواریم امسال با عبور از این عدد، جشن دستیابی به ظرفیت ۱۰۰ میلیون تن را برگزار کنیم. وی افزود: تاکنون بیش از ۹۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی انجام شده اما متأسفانه بخشی از این ظرفیت به دلیل کمبود خوراک بدون استفاده مانده است. برآوردها نشان می‌دهد حدود ۲۲ درصد از ظرفیت نصب‌شده قابل بهره‌برداری نیست و این موضوع یکی از چالش‌های صنعت به شمار می‌رود. عباس‌زاده با اشاره به برنامه هفتم توسعه، تصریح کرد: طبق این برنامه که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده و دولت نیز آن را به عنوان برنامه اصلی خود دنبال می‌کند، باید ظرفیت نصب‌شده صنعت پتروشیمی به ۱۳۱ میلیون تن برسد و در این مسیر افزایش ظرفیت تولید در زنجیره‌های مختلف و به ویژه در زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی تعریف شده و در حال پیگیری است. وی با تأکید بر لزوم ایجاد توازن میان توسعه صنعت پتروشیمی و توسعه بالادستی، خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین مسائلی که در حال حاضر در تصمیم‌گیری‌های کلان صنعت پتروشیمی مطرح است، موضوع خوراک است و متأسفانه در سال‌های گذشته توسعه متوازن بین این دو بخش برقرار نبوده و این امر موجب شده برخی مجتمع‌ها با مشکل در تأمین خوراک مواجه شوند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ادامه داد: برای رفع این چالش و استفاده کامل از ظرفیت‌ها، به سرمایه‌گذاری حدود ۱۸ میلیارد دلاری نیاز داریم. تأمین پایدار خوراک یکی از ارکان اصلی برنامه هفتم توسعه است و تلاش می‌کنیم به‌طور هم‌زمان با توسعه ظرفیت، خوراک مورد نیاز را نیز فراهم کنیم. عباس‌زاده با اشاره به اقدامات در دست انجام، گفت: تأمین خوراک از مسیرهای مختلف در دستور کار قرار دارد و یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها برای جبران کسری خوراک در کوتاه‌مدت، جمع‌آوری گارهای مشعل است که افزون بر افزایش تولید خوراک در حفظ محیط زیست نیز تأثیر مهمی خواهد داشت.

ایران به جمع تولیدکنندگان تسمه نقاله استیل کورد می‌پیوندد

عصراقتصاد- شرکت صنایع لاستیکی سهند، از شرکت‌های تابعه هلدینگ تاپیکو گزارش داد که نخستین خط تولید تسمه نقاله استیل کورد در کشور در آستانه راه‌اندازی قرار گرفته است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی تاپیکو، این پروژه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دستاوردهای صنعت لاستیک ایران، نویدبخش گامی بلند در مسیر خودکفایی صنعتی کشور است. در همین حال، خط تولید جدید با ظرفیت تولیدی ۲۲۰۰ تن تسمه نقاله استیل کورد، قادر به تولید محصولات می‌توان به محدوده استحکام کششی از ۵۰۰ تا ۵۴۰۰ کیلوگرم بر سانتی‌متر، عرض تسمه‌ها از ۶۰۰ تا ۱۶۰۰ میلی‌متر و ضخامت محصولاتی ۱ تا ۴۰ میلی‌متر است. گفتنی است، شرکت صنایع لاستیکی سهند از شرکت‌های تابعه هلدینگ تاپیکو و وابسته به شستا که در سال ۱۳۳۸ تأسیس شده، به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده تسمه نقاله، کنفیوش‌های ورزشی، انواع ورقه‌ها و قطعات لاستیکی و تنها تاجر آستر کردن سطوح با ورقه‌های مات لاستیکی در ایران تبدیل شده است.

تمام واحدهای نیروگاه نکا در مدار تولید قرار گرفتند

عصراقتصاد - سرپرست شرکت مدیریت برق نکا، گفت که پس از انجام ۱۴ تعمیرات برنامه‌ریزی شده در طول هشت ماه گذشته، تمامی واحدهای نیروگاه شهید سلیمی نکا با آمادگی کامل برای تولید پایدار در فصل تابستان در مدار تولید قرار گرفتند.

عبدالله محمودی با اعلام این خبر و با اشاره به لزوم آمادگی واحدها برای تأمین پایدار انرژی مورد نیاز مشترکان اظهار کرد: با آغاز فصل تعمیرات نیروگاهی از مهر سال گذشته و در مدت بیش از هشت ماه، تمامی فعالیت‌های تعمیراتی برنامه‌ریزی شده در این نیروگاه با موفقیت و علی‌رغم چالش‌های مالی و محدودیت‌ها با تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران، ۱۴ برنامه تعمیراتی پیش بینی شده برای افزایش آمادگی واحدها به همراه چندین پروژه رفع محدودیت و بازرایی توان عملی واحدها، از جمله تعویض بیش از ۸۳ هزار متر از لوله‌های بویلر (دیگ بخار) در واحدهای ۲ و ۳ بخار همزمان با تعمیرات اساسی و میاندوره‌ای انجام شد و با پیوستن واحد ۲ بخار به شبکه سراسری برق کشور، همه واحدها با آمادگی کامل در مدار تولید قرار گرفتند. وی با سخت و دشوار توصیف کردن تعمیرات، نگهداری و بهره‌برداری واحدهای نیروگاه نکا، از فرسودگی تجهیزات به‌دلیل عمر بالای ۴۵ سال واحدها، کمبود آب برای سیستم خنک‌کاری و آب مصرفی واحدها و نیز عدم تأمین مناسب سوخت گاز به عنوان تهدیدهای جدی تولید نیروگاه نکا یاد کرد و گفت: در سال‌های اخیر علاوه بر مشکل کهنسالی واحدها، بدلیل خشکسالی، کاهش نزولات جوی و غیره، روند کاهش سطح و پسروری آب دریاى خزر سرعت گرفت و تأمین آب برای سیستم خنک کاری و بازرایی بخار در واحدهای بخار را با چالش جدی مواجه کرد.

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود خدمات مالی و مدیریت سرمایه تایماز به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۴۸۷۸۴۱ و به شماره ثبت ۵۴۴۵۵۵۵۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شد تعداد اعضای هیئت مدیره به ۴ نفر تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
باستناد گواهی بانک به شماره ۶۷۳۳۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷ بانک ملت تسهیل دانشگاه تهران آقای امیر احمدلو با کدملی ۵۷۱۹۱۱۹۹۹۱ با پرداخت ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال در زمره شرکا درآمد.
آقای سعید احمدلو با کدملی ۵۵۳۴۹۱۰۶۳۷ با پرداخت ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه خردا را از ۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۴/۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد.
در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به ۳۰/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
لیست شرکا پس از افزایش سرمایه فائقه فارسی به شماره ملی ۵۲۰۰۰۸۹۶۰ دارنده ۵/۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه.
آقای سعید احمدلو به شماره ملی ۵۵۳۴۹۱۰۶۳۷ سهم الشرکه.
آقای سعید احمدلو به شماره ملی ۴/۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه.
علی احمدلو به شماره ملی ۵۷۱۹۱۱۸۰۹۸ دارنده ۵۷۱۹۱۱۹۹۹۱ دارنده ۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه.
آقای امیر احمدلو با کدملی ۵۷۱۹۱۱۹۹۹۱ دارنده ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال سهم الشرکه.
۲ سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۱۹۴۵۲۶۱)

یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۴ ، ۱۸ ژوئن ۲۰۲۵ ، ۱۲ ذوالحجه ۱۴۴۴
سال بیستم و یکم - شماره ۵۶۵۳ ، صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

اکوسیستم استارت‌آپی

بومی‌سازی زیرساخت هوش مصنوعی در پروژه سکوی ملی

مدیر تیم پلتفرم سکوی ملی هوش مصنوعی از طراحی و پیاده‌سازی زیرساختی بومی برای مدیریت منابع محدود پردازشی خبر داد و گفت: در شرایطی که CPU، GPU و فضای ذخیره‌سازی با محدودیت روبه‌رو هستند، با طراحی یک لایه واسط بین سخت‌افزار و لایه اجرایی، امکان بهره‌برداری حداکثری از این منابع را فراهم کرده‌ایم. به گفته وی، این زیرساخت سه‌لایه با استانداردهای بین‌المللی رقابت‌پذیر بوده و آماده همکاری با مجموعه‌های علاقه‌مند است.

به گزارش ایسنا، جمال امیدی امروز در نشست فعالان حوزه هوش مصنوعی به تشریح نحوه طراحی زیرساخت این سکو پرداخت و با اشاره به محدود بودن منابع سخت‌افزاری نظیر CPU، GPU و فضای ذخیره‌سازی، گفت: اگر این منابع محدود به‌صورت عادی و عمومی مورد استفاده قرار می‌گرفتند، کارایی لازم را ایجاد نمی‌کردند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم لایه‌ای واسط بین لایه اجرایی سکو و سخت‌افزارهای موجود طراحی کنیم تا بیشترین بهره‌وری ممکن را از این منابع فراهم کنیم.

وی با اشاره به تجربیات پیشین در توسعه سیستم‌های مقیاس‌پذیر، افزود: هدف این بود که منابع محدود داخلی و ظرفیت‌های بیرونی را در یک ساختار منسجم و ترتیبی استفاده کنیم. در صنعت نیز با چالش‌هایی مشابه مواجه بودیم که بررسی و تحلیل آنها در طراحی این ساختار لحاظ شده است.

مدیر تیم پلتفرم سکوی هوش مصنوعی با تأکید بر اینکه منابع پردازشی نظیر CPU، GPU و فضای ذخیره‌سازی را تحت عنوان کلی «کامپیوتر» در نظر گرفتیم، خاطر نشان کرد: تخمین ما این است که بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان تجهیزات در این حوزه نیاز است. اما هیچ‌ک از زیرساخت‌های فعلی آمادگی لازم برای پشتیبانی از چنین ساختاری را ندارند. ما باید بتوانیم به‌صورت مستقل، چندصد گیگابایت داده را با سرعت بالا تغذیه و پردازش کنیم. شبکه نیز باید توان این حجم را داشته باشد.

وی یکی از مسائل اساسی را انتخاب سیستم‌عامل مینیمال و بهینه برای استفاده از سخت‌افزارها دانست و یادآور شد: ما سیستم‌عاملی بسیار سبک و کم حجم را انتخاب کردیم که به‌طور گسترده در دنیا شناخته‌شده است و با هدف مدیریت دقیق منابع سخت‌افزاری، تغییرات سیستم از یک مرکز کنترل واحد به آن ارجاع داده می‌شود.

این فعال توسعه‌دهنده زیر ساخت‌های هوش مصنوعی ادامه داد: برای نمونه در یک فرایند یادگیری ماشین توزیع‌شده، ممکن است هزاران پرسوسه هم‌زمان روی حجم زیادی از داده فعالیت داشته باشند. زمان‌بندی و توزیع این تسک‌ها روی سخت‌افزار، نیازمند یک لایه استاندارد و تخصصی است که در زیرساخت معمولی قابل اجرا نیست. ازاین‌رو از ابزارهایی بهره گرفتیم که کارایی بالا در مدیریت توزیع و هماهنگی وظایف داشته باشند.

وی همچنین به برخی راهکارهای مرسوم مانند SLURM اشاره کرد و گفت: با اینکه ابزارهایی مثل «اسلور» در پروژه‌های بین‌المللی مورد استفاده قرار می‌گیرند، اما با زیرساخت‌های مدرن سازگار نیستند. ما تنها تجربه قبلی در استفاده از اسلار را بررسی کرده و ساختار مشابهی را به سیستم‌عامل خود افزودیم.

این فعال فناوری با بیان اینکه این زیرساخت‌ا اکنون در سه لایه اصلی طراحی شده و آماده بهره‌برداری است، توضیح داد: شبکه‌ای مبتنی بر RDMA و نسخه دوم RoCE برای ارتباط سریع بین GPUها را در نظر گرفته‌ایم. همچنین یک شبکه ذخیره‌سازی سریع مبتنی بر Ceph برای تغذیه پرسرعت مدل‌های هوش مصنوعی در نظر گرفته شده است.

وی چالش ذخیره‌سازی را یکی از مسائل کلیدی در یادگیری عمیق دانست و گفت: در پروژه‌های یادگیری عمیق، نیاز به دسترسی هم‌زمان به حجم عظیمی از داده وجود دارد. در اغلب سیستم‌های ذخیره‌سازی رایج، اگر یک فرآیند به فایلی دسترسی پیدا کند، سایر فرآیندها نمی‌توانند به‌صورت هم‌زمان از آن استفاده کنند. به همین دلیل، در طراحی این ساختار لازم است امکان پردازش هم‌زمان و انتقال موازی داده‌ها با هزینه‌ای مقرون‌به‌صرفه پیش‌بینی شود.

وی اضافه کرد: ما نمی‌توانیم در این مقیاس از ذخیره‌سازی‌های تجاری گران‌قیمت استفاده کنیم. بنابراین به‌جای خرید تجهیزات گران‌قیمت، از راه‌حل‌های تعریف‌شده و دیفاینید استفاده کردیم که هزینه کمتر و بهره‌وری بالاتری دارد.

امیدی با اشاره به دو ویژگی کلیدی در لایه پردازش، گفت: یکی از این ویژگی‌ها، قابلیت کار با مدل‌های بزرگ مبتنی بر دیپتایپس است، به‌طوری‌که امکان تقسیم مدل روی چندین GPU فراهم شود. برای مدل‌هایی با پارامترهای بسیار بالا نمی‌توان آن‌ها را روی یک یا دو GPU اجرا کرد و باید بخش‌های مختلف آن روی چندین پردازنده گرافیکی توزیع شوند.

مدیر تیم پلتفرم سکوی ملی هوش مصنوعی با اشاره به زیرساخت‌های مشابه بین‌المللی، گفت: ما این ساختار را با زیرساخت‌های آمریکایی و همچنین پلتفرم‌های شرکت‌هایی چون علی‌بابا و هواوی مقایسه کردیم. خوشبختانه نسخه تولیدی ما در بیشتر شاخص‌ها قابلیت رقابت با سرویس‌های مشابه را دارد.

امیدی خاطرنشان کرد: اگر دوستانی در کشور تجربه‌های مشابه دارند، با آغوش باز از آن‌ها استقبال می‌کنیم. هدف ما تکرار کارهای قبلی نیست. هرچه سریع‌تر و با هزینه کمتر به نتیجه برسیم، به نفع کشور است. زیرساختی که طراحی کرده‌ایم در حال حاضر قابل پیاده‌سازی است و برای همکاری با مجموعه‌های علاقه‌مند آماده‌ایم.

آغاز فصل جدیدی از دیپلماسی دانش‌بنیان با پیوند دانشگاه تهران و منطقه آزاد انزلی

همکاری راهبردی میان پارک علم و فناوری دانشگاه تهران و منطقه آزاد انزلی، نودیندهده مرحله‌ای تازه از توسعه صادرات فناوری و گسترش زیست‌بوم نوآوری در کشور است. در نشستی که با حضور رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، دکتر علی اسدی، و مدیرعامل منطقه آزاد انزلی، مصطفی طاعتی مقدم، برگزار شد، دو طرف بر نقش محوری این مشارکت در تحقق اهداف اقتصاد دانش‌بنیان تأکید کردند. پارک علم و فناوری دانشگاه تهران که به‌عنوان نخستین و بزرگ‌ترین پارک دانشگاهی کشور شناخته می‌شود، اکنون میزبان بیش از ۴۰۰ واحد فناور است و زنجیره‌ای کامل از شکل‌گیری ایده تا تجاری‌سازی را پشتیبانی می‌کند.

دکتر اسدی، ضمن تأکید بر برنامه‌های حمایتی نظیر طرح‌های «رویش» و «شکوفایی»، بر ضرورت توسعه دیپلماسی دانش‌بنیان و استفاده از ظرفیت مناطق آزاد برای ورود به بازارهای بین‌المللی تأکید کرد. وی اظهار داشت که هدف اصلی این همکاری، فراهم‌کردن زیرساخت‌های لازم برای افزایش صادرات محصولات فناورانه و ایجاد ارتباط پایدار میان شرکت‌های فناور و سازمان‌های داخلی و خارجی است. از طرفی، گسترش حضور پارک علم و فناوری دانشگاه تهران به مناطقی مانند دانشکده فنی فومن و پردیس کاسپین نیز در همین راستا از زیایی می‌شود.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

درباره ری B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مه‌ران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مه‌ران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدآ برخورداری- مریم غذیریور

زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زینب بابا مرادی

سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحریریه : ۸۸۰۱۰۴۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اخبار

استارت‌آپ فنلاندی IXI با عینک فوکوس خودکار، آینده بینایی را بازتعریف می‌کند

درحالی‌که شرکت‌های بزرگی مانند اپل و متا تمرکز خود را بر توسعه عینک‌های هوشمند مبتنی بر واقعیت ترکیبی و دستیارهای هوش مصنوعی گذاشته‌اند، استارت‌آپی کمتر شناخته‌شده در فنلاند به‌نام IXI مسیر متفاوتی را در پیش گرفته است. این شرکت که در سال ۲۰۲۱ تأسیس شده، موفق شده ۳۶ میلیون دلار سرمایه جذب کند تا نخستین عینک طبی با قابلیت فوکوس خودکار را به بازار عرضه کند؛ محصولی که می‌تواند جایگزین عینک‌های دوکانونی و تدریجی شود و تجربه دید افراد را متحول کند.

به‌گفته «نیکو آیدن»، مدیرعامل IXI، برخلاف غول‌های فناوری که عینک هوشمند را ابزاری برای سرگرمی یا واسط کاربری هوش مصنوعی می‌دانند، هدف این استارت‌آپ تمرکز بر حل مسئله واقعی بینایی است. عینک IXI فاقد دوربین یا قابلیت‌های دیجیتال رایج است و به جای آن، با بهره‌گیری از یک سنسور نور، حرکات چشم را دنبال کرده و اطلاعات را به عدسی‌های کریستال مایع منتقل می‌کند. این عدسی‌ها با تغییر میدان الکتریکی، به‌طور خودکار در عرض ۰.۲ ثانیه بر روی نقطه‌ای که فرد نگاه می‌کند، فوکوس می‌کنند.

این فناوری با حذف اعوجاج و محدودیت‌های دید در عدسی‌های چندکانونی سنتی، وعده می‌دهد تجربه‌ای روان‌تر و دقیق‌تر را برای کاربر فراهم کند. عینک IXI همچنین به دلیل مصرف پایین انرژی، در قالب یک بند ساده و معمولی قابل استفاده است؛ مسئله‌ای که برای کاربران روزمره مزیت قابل‌توجهی به شمار می‌رود. با اینکه این محصول هنوز در مرحله توسعه است و زمان عرضه آن مشخص نشده، IXI به‌سرعت درحال جلب توجه در صنعت چندصد میلیارد دلاری اپتیک است. اگر این فناوری به مرحله تجاری برسد، می‌تواند بازگازن سنتی این صنعت را به چالش کشد و تعریف تازه‌ای از «عینک» ارائه دهد.

اپل با تمرکز بر ترجمه زنده و مدل های باز، هوش مصنوعی را به قلب اکوسیستم خود می‌برد

در استانه برگزاری کنفرانس توسعه‌دهندگان WWDC، گزارش تازه‌ای از بلومبرگ نشان می‌دهد که اپل در تلاش است با معرفی مجموعه‌ای از قابلیت‌های نوین مبتنی بر هوش مصنوعی، جایگاه خود را در رقابت میان غول‌های فناوری حفظ کند. تمرکز اصلی این تحولات، گسترش خدمات ترجمه و هوش مصنوعی مولد تحت برند «Apple Intelligence» است؛ مجموعه‌ای از قابلیت‌ها که قرار است مستقیماً در محصولات اپل از جمله آیفون، اپید، مک و ایرپاد دیده شود.

طبق گزارش مارک گرمن، یکی از مهم‌ترین پیشرفت‌ها در سیستم‌عامل‌های اپل، ارتقای گسترده سرویس ترجمه خواهد بود. کاربران از این پس می‌توانند تماس‌های تلفنی، پیام‌های متنی و حتی مکالمات صوتی زنده را با کمک قابلیت‌های هوش مصنوعی ترجمه کنند. این ویژگی قرار است به‌ویژه در ایرپادهای جدید با توانایی شناسایی زبان گفتار و ترجمه آن به‌صورت زنده تجربه‌ای بی‌سابقه برای کاربران فراهم کند. در کنار خدمات ترجمه، اپل همچنین به قابلیت‌های سرگرم‌کننده‌تر نیز توجه نشان داده است. قابلیت Genmoji، که پیش‌تر برای ساخت اموجی‌های شخصی‌سازی‌شده معرفی شده بود، حالا می‌تواند از ترکیب دو اموجی مختلف، شکلک جدیدی خلق کند؛ رویکردی خلاقانه که تعامل کاربران با محتوای بصری را افزایش می‌دهد.

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

جادوی سه میلیارد دلاری جوانه!

صنعت جهانے ضد پیری تا ۲۰۳۰ به ۱۲۰ میلیارد دلار ےرسد و ایران با ۳ میلیارد دلار، بازیگر اصلی خاورمیانه است

جمعیت‌شناسے مشتریان:

- **زنان:** ۸۶٪ از افرادی که در سطح جهان تحت عمل‌های زیبایی قرار ےگیرند.
- **مردان:** نسبت رو به افزایش، به خصوص در (جراحے و ےغیرجراحے) انجام شده که نسبت به سال قبل ۱۹,۳٪ افزایش داشته است.

وضعیت ایران:

ایران یکی از بازیگران فعال و رو به رشد در بازار زیبایی و ضد پیری خاورمیانه است. حجم این بازار در سال ۱۴۰۳ به ۲,۵ تا ۳ میلیارد دلار ےرسد و ایران در یک دهه اخیر، جزو پنج کشور اول دنیا از نظر سرنانه جراحے زیبایی بوده است. سالانه بیش از ۲۵۰ هزار جراحے زیبایی و ۵۰۰ هزار تزریق ےغیرجراحے (مانند بوتاکس و فیلر) در کشور انجام ےشود که نشان‌دهنده علاقه و تقاضای بالا در این حوزه است.

رایج‌ترین عمل‌ها:

- لیپوساکشن: تقریباً ۲,۳ میلیون عمل
- لیفت پلک: ۱,۵ میلیون عمل
- جراحے زیبایی بیله: ۱,۱ میلیون عمل
- جراحے زیبایی شکم: تقریباً ۱ میلیون عمل



ممنوعیت آموزش مدل‌های هوش مصنوعی با داده‌های شبکه اجتماعی ایکس، قدمی برای انحصار و درآمدزایی

فراهم می‌کند.

با این‌حال، سیاست‌های جدید ایکس با تناقض‌هایی نیز همراه است. در حالی که توسعه‌دهندگان خارجی از آموزش مدل‌ها منع شده‌اند، سیاست حفظ حریم خصوصی این پلتفرم همچنان به «همکاران» منتخب و خود ایکس اجازه استفاده از داده‌ها برای آموزش مدل می‌دهد؛ مگر آن‌که کاربر به‌صورت دستی مخالفت کند. این رویکرد دوگانه می‌تواند با انتقاداتی درباره انحصارگرایی و تضاد منافع همراه شود. در مجموع، به‌نظر می‌رسد ایکس در حال بازتعریف نقش خود از یک پلتفرم اجتماعی به یک منبع استراتژیک داده در بازار رقابتی هوش مصنوعی است؛ حرکتی که در کوتاه‌مدت موجب محدودیت دسترسی خواهد شد، اما در بلندمدت می‌تواند قواعد بازی بین غول‌های فناوری را دگرگون کند.

Anthropic که برای بهبود عملکرد مدل‌های زبانی خود به داده‌های متنی در مقیاس بالا نیاز دارند، اثر می‌گذارد. به‌ویژه آنکه داده‌های ایکس شامل مکالمات زنده، تعاملات اجتماعی و روندهای زبانی روزمره است و از این منظر برای آموزش هوش مصنوعی ارزش فوق‌العاده‌ای دارد. زمان اجرای این تصمیم نیز معنادار است: تنها چند ماه پس از آن‌که ماسک شرکت هوش مصنوعی xAI را با هدف توسعه مدل‌های اختصاصی از جمله Grok راه‌اندازی کرد. ممنوعیت دسترسی آزاد به داده‌های ایکس درواقع به منزله بستن مسیر برای رقبای xAI و تثبیت موقعیت داده‌محور این شرکت نوپا در رقابت هوش مصنوعی است. همزمان، امکان فروش مجوزهای داده به شرکت‌های دیگر نیز فرصتی برای درآمدزایی مستقیم از پلتفرم

یکس (پیش‌تر توییتر) با به‌روزرسانی توافق‌نامه توسعه‌دهندگان خود، استفاده از محتوای این پلتفرم برای آموزش یا تنظیم دقیق مدل‌های هوش مصنوعی توسط شرکت‌های ثالث را ممنوع کرد. این تغییر که نخستین‌بار توسط تک‌کرانچ گزارش شد، نشان‌دهنده سیاست جدید ایلان ماسک برای کنترل شدیدتر داده‌ها و تبدیل آن‌ها به منبع مستقیم درآمد است؛ مسیری که پیش‌تر ردیت با عقد قرارداد ۶۰ میلیون دلاری با گوگل تجربه کرده بود. براساس متن جدید توافق‌نامه، توسعه‌دهندگان شخص ثالث دیگر مجاز به استفاده از API یا محتوای عمومی ایکس برای آموزش مدل‌های زبانی یا به پیشرفت نیستند. این محدودیت به‌طور مستقیم بر شرکت‌هایی مانند OpenAI، Google DeepMind یا

